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FORORD

Denne publikation indgår i rækken af registraturer over 
kommunearkiver, som Landsarkivet for Sjælland, Lolland- 
Falster og Bornholm i de senere år har udarbejdet. Regis
traturen omfatter alle arkivalier i Landsarkivet fra de 
kommuner som i 1970 blev sammenlagt til Allinge-Gudhjem 
primærkommune•

Landsarkivet har som hovedregel modtaget alle arkivali
er fra de kommunale forvaltninger frem til 1970; dog opbe
vares en række ældre sager fortsat hos kommunen selv, 
først og fremmest sager i teknisk forvaltning. Desuden er 
der modtaget en del sager som er yngre end 1970.

Allinge-Gudhjem kommune har overladt arkivernes ordning og 
registrering til Landsarkivet. Arbejdet er udført af stud, 
mag.'erne Børge Dueholm, Birthe Henriksen, Vibeke Kold og 
Birgitte Ryelund under tilsyn af arkivar Jan Kanstrup.

Arkivalierne er underkastet de til enhver tid gældende be
stemmelser om tilgængelighed for arkivalier af offentlig 
herkomst•

Landsarkivet, København, oktober 1989

Grethe Ilsøe 
landsarkivar
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Indledning

L Købstadskommunerne 1869-1970

Ved anordningen af 24. oktober 1837 skete der en styrkel
se af de besiddende borgeres indflydelse på købstædernes 
styrelse. Den valgte borgerrepræsentation blev først og 
fremmest ansvarlig for købstædernes økonomiske anliggen
der, ligesom den udpegede medlemmerne til de forskellige 
kommissioner. Byfogeden (magistraten) havde dog stadig 
den afgørende indflydelse på købstadens styrelse, som i 
øvrigt fortsat foregik under amtsmandens tilsyn.

Ved lov af 26. maj 1868 om købstadskommunernes styrel
se opnåede købstaderne selvstyre i moderne forstand. 
Ganske vist var den kongevalgte byfoged - nu med titel af 
borgmester - født formand for byrådet, men bestemmelses
retten lå hos det samlede byråd, og hos de faste udvalg 
som afløste de gamle kommissioner. Forretningsgangen var 
fastlagt i en styrelsesvedtægt for hver enkelt købstad.

Valgretten til byrådet var blevet udvidet i 1855, men 
først ved en lovændring i 1908 blev den almindelig og 
lige, både for kvinder og mænd.

Den kongevalgte borgermester blev i 1919 erstattet med 
en byrådsvalgt borgmester.

Købstæderne lå udenfor det amtskommmunale fællesskab, 
indtil 1869 under amtmandens tilsyn, herefter under inden
rigsministeriets. I enkelte tilfælde skulle der dog samar
bejdes (f.eks. skoleområdet), i andre kunne det gøres fri
villigt (f.eks. sygehusdrift); i sådanne tilfælde fik om
rådet en bestyrelse med repræsentanter både fra amtsråd og 
købstæder.

I den henseende havde Bornholm en særstilling, idet de 
bornholmske købstæder indgik i amtskommunen, repræsenteret 
af 3 inddirekte valgte medlemmer af amtsrådet. Købstæder
nes bidrag til amtskommunens udgifter udgjorde som hoved
regel 1/3, pålignet de enkelte købstæder efter folketal.
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Indledning

Allinge og Sandvigs købstadsstatus fortaber sig i det 
uvisse, og hviler formentlig på hævd. Den blev først 
udtrykkelig fastslået i købstadskommunalloven af 1868, med 
bestemmelsen om de fremdeles skulle udgøre én kommune, som 
dog kunne adskilles i 2.

2. landkommunerne 1842-1970

Landkommunerne blev etableret ved forordning af 13. 
august 1841. Heri blev det bestemt, at der fra 1. januar 
1842 i alle hidtidige fattigforsørgelsesdistrikter (=sog- 
nedistrikter) skulle oprettes sogneforstanderskaber til 
bestyrelse af beboernes kommunale anliggender.

Ved lov af 6. juli 1867 om landkommunernes styrelse 
ændredes sogneforstanderskabet til et sogneråd bestående 
af et ulige antal medlemmer, der selv valgte formand. 
Sognerådet skulle bestyre samtlige sognekommunale anlig
gender under amtsrådets overtilsyn, og skulle indhente 
dettes samtykke i sager, der ville pådrage kommunen 
varige og større økonomiske forpligtelser. Amtsrådet re
viderede også landkommunernes regnskaber.

I henhold til lov om landkommunernes styrelse af 25. 
marts 1933 skulle sognerådet affatte en vedtægt til amts
rådets stadfæstelse med regler for ordningen af kommunens 
kasse- og regnskabsvæsen. Vedtægten skulle tillige inde
holde bestemmelser om nedsættelse af faste udvalg.

I 1855 og 1908 demokratiseredes reglerne for valgret 
og valgbarhed til de kommunale styrelser.

Fra 1. april 1970 ophævedes såvel landkommuner som køb
stadskommuner til fordel for de nuværende primærkommuner.
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3. Allinge-Sandvig købstæders landdistrikt

Den kommunale inddeling i landdistrikterne efter 1842-10- 
ven fulgte som hovedregel kirkesognet. Det skabte et 
særligt problem omkring de fleste købstæder, hvor kirke
sognet både omfattede købstaden og et omkringliggende 
landdistrikt. Beboerne i landdistriktet hørte i kommunal 
henseende hverken til købstaden, selvom de almindeligvis 
havde fattigvæsen og ofte skolevæsen fælles med denne, 
eller til en ”sognekommune".

I nogle tilfælde kunne landdistriktet organiseres som 
en fuldstændig landkommune med eget sogneforstanderskab, 
men normalt blev de kommunale forhold reguleret gennem en 
særlig vedtægt, som indebar et større eller mindre omfat
tende fællesskab med købstadskommunen. Gennemførelsen af 
denne regulering kunne strække sig over adskillige år, og 
gav jævnligt anledning til stridigheder vedrørende ud
giftsfordelingen.

De kommunale forhold ved Allinge-Sandvig købstæders land
distrikt var særligt indviklede. Her omfattede landdis
triktet Hammershus slots ladegård, slotslyngen og Hamme
ren, med med 40 - 50 beboere.

I kirkelig henseende søgte beboerne Allinge kirke, i 
retlig henseende udgjorde landdistriktet sammen med køb
stæderne Hammershus birk, og der var eksempler på at lade
gårdens ejere havde løst borgerskab.

På den anden side var der tale om vitterlig landejen
dom, og i en række forhold forhold lå landdistriktet i 
fællesskab med Olsker sogn/landkommune.

Ved nymatrikuleringen af Bornholm var det i 1826 blevet 
fastslået at landdistriktet hørte til købstadssognet, ikke 
til Olsker sogn. Olsker sognemænd fik dog ikke af den 
grund nogen reduktion i deres offentlige pligtarbejde,
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nemlig vejarbejde, arbejde på skanserne ved Sandvig, og 
ægter; og landdistriktets beboere beholdt retten til at 
deltage i bjergelag på linie med sognets beboere.

I 1844 forsøgte sognemændene i Olsker derfor at "tilba
geerobre" det tabte, ved at vælge ejeren af ladegården til 
formand for sogneforstanderskabet. Han nægtede dog at 
modtage valget og fik medhold i amtsrådet, hvorefter en 
række sognebeboere i 1846 indgav en omstændelig klage til 
kongen. Heri blev det også insinueret at byen og ladegård
en var blevet favoriseret af tidligere amtmænd som følge 
af slægtskabsforbindelser.

I 1849 rykkede de for svar på klagen, som indenrigsmi
nisteriet nu måtte tage sig af, ikke mindst fordi proprie
tæren på ladegården var blevet indviklet i en strid med 
borgerrepræsentationen om udstrækningen af landdistriktets 
forpligtelse til at deltage i købstadens udgifter. I den 
forbindelse var det afgørende om ejendommene skulle regnes 
som land- eller købstadsejendom.

Som et kuriosum kan det nævnes, at landdistriktet ved 
folketællingerne blev medregnet under Olsker sogn. Statis
tisk Bureau vidste ikke bedre .•.

Landdistriktets tilhørsforhold blev fastslået ved inden
rigsministeriets brev af 1. februar 1850, hvorefter Lade
gården, Slotslyngen og Hammeren i kommunal henseende måtte 
anses som et annekteret landdistrikt til Allinge og 
Sandvig købstæder, og at der således var tale om landejen
dom. Landdistriktets kommunale forhold overfor Olsker og 
købstaden skulle dog afklares.

Herefter kunne amtet skride til en forligsmæssig regu
lering af landdistriktets kommunale rettigheder og for
pligtelser. Denne ordning viser blandt andet hvor opsplit- 
tet det kommunale styre var indtil de reviderede kommunal- 
love af 1867 og 1868, og hvor kompliceret skatteudskriv
ningen var.
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Landdistriktet skulle således bidrage til 6 forskellige 
købstadskommunale skatter, udskrevet af ligningskommissio
nen, nemlig til skole-, fattig-, kirke- og brandvæsen, 
samt 2 retsudgifter. Derimod påhvilede der landdistriktet 
særskilt 8 former for stats- og amtskommunale skatter, som 
indbetaltes til amtsstuen. Endelig måtte landdistriktet 
selv vedligeholde sine veje, og tage del i ægter (pligtbe
fordring) efter amtsrådets nærmere bestemmelse.

Deltagelse i det købstadskommunale arbejde var borger
ligt ombud, og i henseende til skolekommissionen blev det 
fastslået at det kun kunne pålægges proprietæren på lade
gården, som ene havde tilstrækkeligt hartkorn.

Denne ordning gav ikke anledning til etablering af 
nogen særlig kommunalbestyrelse for landdistriktet. Enten 
blev de kommunale anliggender behandlet i kommissioner i 
købstaden eller ifølge forskrift fra amtsrådet; vejarbej
det påhvilede således proprietæren på ladegården.

Landkommunalloven af 1867 fordrede at amtsrådet udstedte 
et særligt regulativ for bestyrelsen af hvert enkelt land
distrikts særlige anliggender. I Allinge-Sandvig gav dette 
anledning til en vurdering af hvad meningen med konstruk
tionen i det hele taget var.

Herunder viste det sig, at både købstæderne og landdis
triktets beboere gik ind for en sammenlægning, for grund
ejernes vedkommende dog med det forbehold at de slap for 
at betale købstadskommunal bygningsafgift. Amtsrådet var 
velvilligt indstillet til dannelsen af en kommune på 
sådanne vilkår, men indenrigsministeriet afviste at god
kende: Enten måtte der ske en fuldstændig indlemmelse i 
købstaden, eller landdistriktet opretholdes.

Herefter blev der udarbejdet et regulativ (30. april 
1869), som rummede færrest mulige kommunale særopgaver for 
landdistriktet.
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Fællesanliggender omfattede således skole- og fattigvæ
sen, justits og politi, brandvæsen, rigsdags- og amtsråds
valg, pligtkørsler, samt den eneste bivej af betydning i 
området. Alle forvaltningsopgaver, herunder skatteligning, 
var henlagt til købstædernes bestyrelse og embedsmænd.

Da snekastningen skulle klares ved omgang, som ikke- 
kommunal opgave, blev vedligeholdelsen af et par betyd
ningsløse biveje landdistriktets eneste særopgave, 
sammen med pligten til at vælge en forstander hvert tredie 
år.

Landdistriktets særstilling lå især på skatteområdet; 
det var jo alene de forskellige skatteregler for købstads- 
og landområder der havde forhindret en indlemmelse: De 
stats- og amtskommunale jordeskatter blev indbetalt 
direkte til amtsstuen, mens personskatter til staten blev 
indbetalt over kæmnerens kasse. Landdistriktets bidrag til 
de fælleskommunale udgifter blev pålignet beboerne af køb
stadens ligningskommission efter reglerne for skatteud
skrivning i landkommuner; størrelsen af bidraget, og ret
ningslinierne for udskrivningen blev fastsat for 3-års pe
rioder af amtsråd og byråd i fællesskab.

Distriktsforstanderen varetog beboernes interesser som 
medlem af byråd og ligningskommission, sideløbende med 
distriktets "særlige" opgaver, der som nævnt nærmest var 
ikke-eksisterende. Dette bekræftes ved eftersyn i Born
holms amtsråds sager, hvor al korrespondance om landdis
triktets forhold er ført med byrådet.

I 1891/92 rejstes sammenlægningsønsket igen lokalt, for
mentlig i forbindelse med fattiglovgivningens revision; 
men atter hentede man sig et afslag fra indenrigsministe
riet.

Den skattelovgivning som havde skabt landdistriktet 
blev ændret fra 1904. Alligevel varede det endnu næsten 20 
år før denne "minimalkommune" i 1923 blev indlemmet i køb-
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stæderne. Der er som ventet ikke konstateret noget sær
skilt kommunearkiv fra landdistriktet, og det er tvivlsomt 
om der har eksisteret andet end den korrespondance ejeren 
af ladegården førte som led i sin private interessevare
tagelse.

Indkorporeringen i købstadens forvaltning, som var for
udsat i 1869-regulativet, blev en realitet. Således er 
regnskaberne ført af kæmneren (købstadsarkivet 13/9-10), 
ligningen fra 1904 er indkorporeret (købstadsarkivet 30/ 
31), og valgbøgerne ført der (rådstuearkivet, afd. Æ).

Sagerne om landdistriktets organisering findes i Born
holm amtsråds arkiv, 1851 nr. KL 10, Sager vedr. købstæ
derne 1868 nr. 9 og 1869 nr. 8 , samt 1892 nr. M 9 i.

4. Den kommunale struktur og befolkningsudviklingen

Oversigten på side 17 viser udviklingen i den kommunale 
struktur i den nuværende Allinge-Gudhjem kommunes område i 
tiden 1842 - 1970. Bortset fra den formelle indlemmelse af 
landdistriktet i købstæderne er der ikke tale om nogen be
vægelse før kommunalreformen i 1970. Dette svarer helt til 
forholdene på Bornholm iøvrigt, hvor de store landkommuner 
forblev bæredygtige til det sidste.

Befolkningsudviklingen fremgår af tabellen på side 19, 
hvis tal er hentet fra Danmarks Statistiks publikationer. 
Til forskel fra det øvrige Danmark kan det bemærkes at be
folkningsvæksten i de rene landkommuner fortsætter helt 
frem til 2. Verdenskrig, men at tilbagegangen herefter 
følger det kendte mønster.
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5. Arkivet

Registraturen omfatter de bevarede arkivalier fra de kom
munale forvaltninger, i overensstemmelse med landsarkivets 
sædvanlige definition. Da denne ikke er selvindlysende, 
skal der hér redegøres for nogle markante træk:

- Arkivalier vedrørende fattigvæsen og skolevæsen i land
kommunerne indtil 1867 findes i pastoratsarkiverne.

- Arkivalier fra Allinge-Gudhjerns skoler findes i den 
særlige samling af skolearkiver. Landsarkivet udsendte i 
1987 en registratur over dem.

- Arkivalier fra sygekasse, sygeplejeforeninger og begra
velseskasser findes i den særlige samling af sygekasse
arkiver, over hvilke en særlig registratur er under ud- 
arbejdelse.

- Derimod omfatter kommunearkivet arkivalier fra andre 
helt eller delvis kommunale institutioner og hverv, for 
eksempel kommunale værker, hjælpekassen, og legater.

Ved registreringen af de forskellige arkivalietyper (for
handlingsprotokoller, sager, regnskaber m.v.) og herunder 
de enkelte arkivalske enheder (d.v.s. hvert bind og pak
ke), er nummereringen sket i overensstemmelse med Landsar
kivets modelregistratur for kommunearkiver.

Modelregistraturen er udsendt som særlig publikation; 
den omfatter også et omfattende alfabetisk og systematisk 
stikordsregister. Modelregistraturens hovedgrupper er 
trykt som bilag.
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Kommunedel inger og kommunesanimenlsgninger

i Allinge-Gudhjem kommunes område 1842 - 1970

ALLINGE-GUDHJEM PRIMÆRKOMMUNE 
1970 ff.
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Med hensyn til arkivaliernes indplacering i modelregistra
turen, kan der gøres opmærksom på følgende særlige for
hold:

- Gruppe 10 (kommunalbestyrelsen) omfatter sagsmateriale 
vedrørende samtlige kommunale forhold. Rækkerne af em
neordnede sager og af kronologisk henlagte sager omfat
ter således også arkivalier som hører til en bestemt 
emnegruppe. Kun protokoller er konsekvent henført til 
deres emnegruppe.

- De emneopdelte korrespondancesager er ofte henlagt ef
ter det såkaldte Odder-system, hvis opbygning ret nøje 
svarer til modelregistraturens; en præcis oversigt kan 
findes i de trykte udgaver af Odderplanen, i den udgave 
som er benyttet af pågældende kommune.

- Regnskabsmateriale er som hovedregel anbragt under grup
pe 13 (Kasse- og regnskabsvæsen). Specielle regnskaber 
(typisk socialregnskaber) findes dog normalt i pågælden
de emnegrupper.

Den enkelte arkivalske enhed er betegnet med et emnenummer 
og et løbenummer (f.eks. 42/3, hvor 42 er emnenummeret, og 
3 er løbenummeret, der angiver at der er tale om tredie 
pakke eller bind inden for gruppen).

Særlige forhold ved en gruppe af arkivalier eller ved 
en enkelt enhed, anføres i anmærkninger (forkortet Anm.).
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Befolkningsudviklingen i Bl linge-Gudhjem kommunes område

1840 - 1970

1840 1870 1901 1921 1935 1950 1965 1970

Allinge-Sandvig købstad 784 1022 2709 1864 2216 2189 2084

(heraf Allinge-9andvig by) (1991)

Allinge-Sandvig købataders
landdistrikt 1850 - 1923 30 310 214

Olsker 789* 959 1226 1388 1595 1679 1752

(heref Tejn fiskerleje) (313) (473) (709) (901) (747)

Rø 559 662 686 805 915 843 761

Østerlars-Gudhjen 1560 2037 2268 2454 2592 2524 2352

(heraf Oudhjea) (640) (711) (778) (817) (760) (884)

(heraf Østerlars etb.) (344) (334) (332)

Østeraarie 1744 2086 2356 2771 2749 2601 2322

(heraf Østeraarie etb.) (254) (362) (424) (526) (532)

Allinge-Oudhjea koanune

1970 ff. 8648

* inklusive beboerne 1. Allinge-Sandvig købataders landdistrikt.
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6. Brugervejledning

Ved erhver bestilling af arkivalier skal nummerbetegnelsen 
benyttes, sammen med angivelse af kommunens navn. Se eks
empel på en udfyldt bestillingsseddel ovenfor.

Ved historiske undersøgelser kan oplysninger fra kommune
arkivet sjaident stå alene. Informationer om lokalsamfun
det må også søges i arkiverne fra andre lokale myndighe
der, for eksempel pastorater, retsbetjente, amter og amts
råd, og i centraladministrationens arkiver. Informationer 
derfra vil supplere kommunearkivet, og kan i mange tilfal
de erstatte arkivalier som er gået tabt i kommunearkivet.
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Når man søger oplysninger i kommunearkivet om et 
bestemt emne, må man vsre klar over at registraturens em
neopdeling er meget ufuldstændig.

Hvis der ønskes oplysninger om for eksempel det kommu
nale skolevæsen, er det derfor ikke tilstrækkeligt at søge 
under hovedgrupperne 50-57 (Skolevæsen). Oplysninger kan 
nemlig også forventes at være i:

- gruppe 10 (kommunalbestyrelsen), for eksempel i sogne
rådets forhandlingsprotokoller, og i de emneordnede kor- 
respondancnsager,

- gruppe 13 (Kasse- og regnskabsvæsen), i form af skole
regnskaber,

- den pågældende skoles særlige arkiv.
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Litteraturhenvisninger:

P. F. Schou: Landkommunernes forfatning og styrelse, 
1881.

W. Oxholm: Håndbog i dansk kommunalvssen. 2. udgave 
1935.

Danske landkommuner 1842-1970, udgivet af Landsarkivet 
for Nørrejylland ved Harry Christensen, 1976.

Brug sognekommunearkiverne, udgivet af Poul Thestrup, 
Arkivserien nr.21, 1983.

Kommunearkiver, modelregistratur og stikordsregister 
(Landsarkivet for Sjælland, Lolland-Falster og 
Bornholm 1988)•

Odder-arkivsystem, udgivet af Landsforeningen af kom
munesekretsrer. 1. udgave 1950, 2. udgave 1961; 
efter 1970 løbende a-jourført af DAFOLO FORLAG.

Dansk kommunal decimalklassifikation, redigeret af 
P. Zoffmann, 1. udgave Kolding 1942, 2. udgave 
Kolding 1951.

Skolearkiver, Allinge-Gudhjem kommune, (Landsarkivet 
for Sjælland, Lolland-Falster og Bornholm, 1987).

22



Allinge-Sandvig købstad
1869-1970
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Allinge-Sandvig 10-19 Den kommunale administration

10 Kommunalbestyrelsen
1869-1970 Byrådets forhandlingsprotokoller,

14 bd.
(1869-71, se Allinge-Sandvig rådsstue, G,
Kommunalbestyrelsens forhandlingsprotokol
1844-71)
1871-82 .............................. 1 bd.
1882-94 .............................. 1 bd.
1894-1903 ............................ 1 bd.
1903-10 .............................. 1 bd.
1910-21 .............................. 1 bd.
1921-29 .............................. 1 bd.
1929-37 .............................. 1 bd.
1937-43 .............................. 1 bd.
1943-49 .............................. 1 bd.
1949-55 .............................. 1 bd.
1955-61 .............................. 1 bd.
1961-66 .............................. 1 bd.
1966-69 .............................. 1 bd.
1969-70 .............................. 1 bd.

1869-1941 Korrespondancejournaler, 7 bd.
Anm. :
1869-1916 over indgåede breve. 1917- 
1929 over udgåede breve. 1940-1941 
både ud- og indgåede breve.
1869-1896 ............................ 1 bd.
1896-1907 ............................ 1 bd.
1907-1909 ............................ 1 bd.
(1910-1912 mangler)
1913-1916 ............................ 1 bd.
1917 ................................. 1 bd.

10/1
10/2
10/3
10/4
10/5
10/6
10/7
10/8
10/9
10/10
10/11
10/12
10/13
10/14

10/15
10/16
10/17

10/18
10/19

25



Al1inge-Sandvig 10-19 Den kommunale administration

(1918-1926 mangler)
1927-1929 ............................ 1 bd.
(1930-1939 mangler)
1940-1941 ............................ 1 bd.

1869-1938 Kopibøger over byrådets afsendte bre
ve, 9 bd.
1869-84 .............................. 1 bd.
1885-1901 ............................ 1 bd.
1901-11 .............................. 1 bd.
1911-15 .............................. 1 bd.
1915-21 .............................. 1 bd.
1921-26 .....  1 bd.
1926-29 .............................. 1 bd.
1929-33 .............................. 1 bd.
Anm. :
Også indkomne breve.
1934-38 .............................. 1 bd.
Anm. :
Også indkomne breve.

1869-1960 Byrådets korrespondance, 40 pk.
Anm. :
Den årgangsvis henlagte korrespondance 
ligger som hovedregel uden yderligere 
ordning, journalnummer kan være påført, 
men er ikke til nogen hjælp. Kun for 
årene 1929-1935 er der tale om en emne
opdeling af sagerne. Rækken er desuden 
ukomplet, idet sager er udtaget til de 
saggruppeordnede sager (10/74-185).

10/20

10/21

10/22
10/23
10/24
10/25
10/26
10/27
10/28
10/29

10/30

1869-1871 ............................ 1 pk.
1872-1876 ............................ 1 pk.
1877-1884 ............................ 1 pk.
1885-1889 ............................ 1 pk.
1890-1893 ............................ 1 pk.

10/31
10/32
10/33
10/34
10/35
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1894-1896 ............................
1897-1899 ............................
1900-1903 ............................
1903-1904 ............................
1906-1907 ............................
1908- 1909 ............................
1909- 1910 ............................
1911 .................................
1912-1913 ............................
1914-1915 ............................
1915 .................................
1916-1919 ............................
1921-1922 ............................
1923-1925 ............................
1925-1927 ............................
1928-1929 ............................
1929 .................................
1930 .................................
1931- 1932 ............................
1932- 1933 ............................
1933- 1934 ............................
1934 .................................
1934- 1935 ............................
1935- 1938 ............................
1939-1941 ............................
1941 .................................
1942 .................................

1 pk. 10/36
1 pk. 10/37
1 pk. 10/38
1 pk. 10/39
1 pk. 10/40
1 pk. 10/41
1 pk. 10/42
1 pk. 10/43
1 pk. 10/44
1 pk. 10/45
1 pk. 10/46
1 pk. 10/47
1 pk. 10/48
1 pk. 10/49
1 pk. 10/50
1 pk. 10/51
1 pk. 10/52
1 pk. 10/53
1 pk. 10/54
1 pk. 10/55
1 pk. 10/56
1 pk. 10/57
1 pk. 10/58
1 pk. 10/59
1 pk. 10/60
1 pk. 10/61
1 pk. 10/62
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1943 ................................. 1 pk.
1944 ................................. 1 pk.
1945- 1946 ............................ 1 pk.
1946 ................................. 1 pk.
1946- 1947 ............................ 1 pk.
1948-1949 ............................ 1 pk.
1951 ................................. 1 pk.
1958-1960 ............................ 1 pk.

1928-1970 De særlige udvalgs forhandlingsproto
koller, 2 bd.
1928-1961 ............................ 1 bd.
1961-1970 ............................ 1 bd.
Ikke benyttet ........................

1869-1970 Saggruppeordnede sager, 112 pk.
Anm. :
Sagerne er henlagt efter Oddersystemet. 
Rækken omfatter hovedparten af korre
spondancesagerne efter ca. 1950, og 
desuden en del ældre sager, som er 
udtaget fra rækken af årgangsordnede 
korrespondancesager (10/31-70).
Sager vedr. gr. 10 (1) .............. 1 pk.

" 10 (2)   1 pk.
" 10 og 11 ........... 1 pk.
" 11 (1)   1 pk.
" 11 (2)   1 pk.
" 11 (3)   1 pk.
” 12 og 13 ........... 1 pk.
” 13 (1)   1 pk.

Sager vedr. gr. 13 (2) .............. 1 pk.

10/63
10/64
10/65
10/66
10/67
10/68
10/69
10/70

10/71
10/72
10/73

10/74
10/75
10/76
10/77
10/78
10/79
10/80
10/81
10/82
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" 13 (3) .............. 1 pk. 10/83
- 13 (4) .............. 1 pk. 10/84
" 13 (5) .............. 1 pk. 10/85
" 13 (6) .............. 1 pk. 10/86
" 14 og 15 ............. 1 pk. 10/87
" 15 og 16 ............. 1 pk. 10/88
" 16 ................... 1 pk. 10/89
" 17 (1) .............. 1 pk. 10/90
" 17 (2) .............. 1 pk. 10/91
" 17 (3) .............. 1 pk. 10/92
" 17 og 18 ............. 1 pk. 10/93
" 18 og 19 ............. 1 pk. 10/94
H 19 (1) .............. 1 pk. 10/95
" 19 (2) .............. 1 pk. 10/96
" 19 (3) .............. 1 pk. 10/97
" 20, 21 og 22.......... 1 pk. 10/98
- 23 ................ 1 pk. 10/99
" 24 (1) ............... 1 pk. 10/100
" 24 (2) ............... 1 pk. 10/101
" 25 ................ 1 pk. 10/102
" 26 (1) ............... 1 pk. 10/103
" 26 (2) ............... 1 pk. 10/104
" 26 og 27 ............. 1 pk. 10/105
" 27 og 28 ............. 1 pk. 10/106
" 28, 29 og 30.......... 1 pk. 10/107
" 30 (1) ................ 1 pk. 10/108

Sager vedr. gr. 30 (2) ................ 1 pk. 10/109
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" 30 og 31 ............. 1 pk. 10/110
" 31, 33, 34 og 37..... 1 pk. 10/111
" 38 og 39 ............. 1 pk. 10/112
" 40, 41 og 42 ......... 1 pk. 10/113
" 42 (1) ............... 1 pk. 10/114
" 42 (2) ............... 1 pk. 10/115
" 42 (3) ............... 1 pk. 10/116
" 43 og 44 ............. 1 pk. 10/117
" 44 og 45 ............. 1 pk. 10/118
" 45 og 46 ............. 1 pk. 10/119
" 47 (1) ............... 1 pk. 10/120
" 47 (2) ............... 1 pk. 10/121
" 47 (3) ............... 1 pk. 10/122
" 47, 49 og 50 ......... 1 pk. 10/123
" 50 (1) ............... 1 pk. 10/124
" 50 og 51 ............. 1 pk. 10/125
" 51 (1) ............... 1 pk. 10/126
" 51 (2) ............... 1 pk. 10/127
" 51 og 52 ............. 1 pk. 10/128
" 52 (1) ............... 1 pk. 10/129
" 52 (2) ............... 1 pk. 10/130
" 52 (3) ............... 1 pk. 10/131
" 52 og 53 ............. 1 pk. 10/132
" 53 (1) ..........  1 pk. 10/133
" 53 (2) ............... 1 pk. 10/134

Sager vedr. gr. 53 (3) ............... 1 pk. 10/135
" 53 (4) ............... 1 pk. 10/136
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ft 53 (5) ............. 1 pk. 10/137
H 53 og 54 ........... 1 pk. 10/138
ft 54 ................. 1 pk. 10/139
tt 54, 55 og 56 ....... 1 pk. 10/140
ft 56 ................. 1 pk. 10/141
ft 56 og 57 ........... 1 pk. 10/142
ti 57, 58 og 59 ....... 1 pk. 10/143
ft 59 ................. 1 pk. 10/144
ft 59 og 60 ........... 1 pk. 10/145
ft 60 (1) ............. 1 pk. 10/146
ft 60 (2) ............. 1 pk. 10/147
ft 60 (3) ............. 1 pk. 10/148
ft 60 (4) ............. 1 pk. 10/149
tt 60 (5) ............. 1 pk. 10/150
ti 60 og 61 ........... 1 pk. 10/151
ti 61, 62, 63 og 64 .... 1 pk. 10/152
ft 64 og 65 ........... 1 pk. 10/153
tt 65 og 66 ........... 1 pk. 10/154
tt 66 (1) ............. 1 pk. 10/155
ft 66 (2) ............. 1 pk. 10/156
tt 66 (3) ............. 1 pk. 10/157
ft 66 (4) ............. 1 pk. 10/158
ft 66 (5) ............. 1 pk. 10/159
ft 67, 68 og 69 ....... 1 pk. 10/160
tt 70 ................. 1 pk. 10/161

Sager vedr. gr. 70 og 71 ........... 1 pk. 10/162
w 71 ................. 1 pk. 10/163
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N

71 og 72 ....... .... 1 pk. 10/164
72 (1) ......... .... 1 pk. 10/165
72 (2) ......... .... 1 pk. 10/166
72 (3) ......... .... 1 pk. 10/167
72 (4) ......... .... 1 pk. 10/168
72 (5) ......... .... 1 pk. 10/169
72 (6) ......... .... 1 pk. 10/170
72 (7) ......... .... 1 pk. 10/171
72 og 73 ....... .... 1 pk. 10/172
73 (1) ......... .... 1 pk. 10/173
73 (2) ......... .... 1 pk. 10/174
73 (3) ......... .... 1 pk. 10/175
73 (4) ......... .... 1 pk. 10/176
73 (5) ......... .... 1 pk. 10/177
73 (6) ......... .... 1 pk. 10/178
73 (7) ......... .... 1 pk. 10/179
73 (8) ......... .... 1 pk. 10/180
73 og 75 ....... .... 1 pk. 10/181
75 og 77 ....... .... 1 pk. 10/182
77 ............. .... 1 pk. 10/183
77 og 78 ....... .... 1 pk. 10/184
78 og 79 ....... .... 1 pk. 10/185
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11 Kommunens personale
1964-1966 Lønkort .............................. 1 pk. 11/1

12 Lokaler, inventar, kontorhold
1929-33 Rådhusudvalgets forhandlingsprotokol . 1 bd. 12/1

13 Kasse-
1917-1970

og regnskabsvæsen
Kasse- og regnskabsudvalgets forhand
lingsprotokoller, 3 bd.
1917-1945 ............................ 1 bd. 13/1
1945-1959 ............................ 1 bd. 13/2
1959-1970 ............................ 1 bd. 13/3

1927-1928 Forhandlingsprotokol for udvalget til 
forbedring af kommunens regnskabs
ordning .............................. 1 bd. 13/4

1911-1936 Kæmnerkontorets kopibøger, 4 bd.
1911-1924 ............................ 1 bd. 13/5
1925-1927 ............................ 1 bd. 13/6
1929-1930 ............................ 1 bd. 13/7
1930-1936 ............................ 1 bd. 13/8

1869-1970 Årsregnskaber, 24 pk.
Anm. :
Med overslag, skattelister 1869- 
1909/10, samt bilag 1869 - 1910/11. 
Oversigt over fuldstændigt indhold og 
mangler, se 13/9.
1869-70 .............................. 1 pk. 13/9
1871-72 ............................ 1 pk. 13/10
1873-76 .............................. 1 pk. 13/11
(1875 mangler)
1877-79 .............................. 1 pk. 13/12
1880-81 .............................. 1 pk. 13/13
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1882-84 ........................... 1 pk. 13/14
1885-87 ........................... 1 pk. 13/15
1888-90 ........................... 1 pk. 13/16
1891-93 ........................... ... 1 pk. 13/17
1894-95 ........................... ... 1 pk• 13/18
1896-97 ........................... 1 pk. 13/19
(1898 mangler)
1899-1900 ......................... ... 1 pk• 13/20
1901-1902 ......................... ... 1 pk. 13/21
1903/04 - 1904/05 ................ 1 pk. 13/22
1905/06 - 1908/09 ................ 1 pk. 13/23
1909/10 ........................... ... 1 pk. 13/24
1910/11 - 1922/23 ................ 1 pk. 13/25
1923/24 - 1931/32 ................ ... 1 pk. 13/26
1932/33 - 1939/40 ................ ... 1 pk. 13/27
1940/41 - 1945/46 ................ ... 1 pk. 13/28
1946/47 - 1952/53 ................ 1 pk. 13/29
1953/54 - 1958/59 ................ ... 1 pk. 13/30
1959/60 - 1964/65 ................ 1 pk. 13/31
1965/66 - 1969/70 ................ 1 pk. 13/32

1911-1970 Hovedbøger, 14 bd. og 20 pk.
1911-12 ........................... 1 bd. 13/33
1928-29 ........................... 1 bd. 13/34
1929-30 ......................... .. ... 1 bd. 13/35
1930-31 ........................... 1 bd. 13/36
1931-32 ........................... 1 bd. 13/37
1932-33 ........................... 1 bd. 13/38
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1933- 34 .............................. 1 bd.
1934- 35 .............................. 1 bd.
1935- 36 .............................. 1 bd.
1936- 37 .............................. 1 bd.
1937- 38 .............................. 1 bd.
1938- 39 .............................. 1 bd.
1939- 40 .............................. 1 bd.
1940- 41 .............................. 1 bd.
1941- 42 .............................. 1 pk.
1942- 43 .............................. 1 pk.
1943- 44 .............................. 1 pk.
1944- 45 .............................. 1 pk.
1950/51 - 1951/52 ................... 1 pk.
1951/52 - 1952/53 ................... 1 pk.
1952/53 - 1953/54 ................... 1 pk.
1954/55 - 1955/56 ................... 1 pk.
1955/56 - 1956/57 ................... 1 pk.
1957/58 - 1961/62 ................... 1 pk.
1961/62 ................... 1 pk.
1961/62 - 1962/63 ................... 1 pk.
1962/63 - 1963/64 ................... 1 pk.
1963/64 ................... 1 pk.
1964/65 ................... 1 pk.
1965/66 (1) ................... 1 pk.
1965/66 (2) ................... 1 pk.
1966/67 ................... 1 pk.

13/39
13/40
13/41
13/42
13/43
13/44
13/45
13/46
13/47
13/48
13/49
13/50
13/51
13/52
13/53
13/54
13/55
13/56
13/57
13/58
13/59
13/60
13/61
13/62
13/63
13/64

(1967/68 - 1968/69 mangler)
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1969/70 (1) ......................
1969/70 (2) ......................

.... 1 pk.

.... 1 pk.
13/65
13/66

1869-1970 Kassebøger, 37 bd. og 1 pk.
1869-82 .......................... .... 1 bd. 13/67
1882-93 .......................... .... 1 bd. 13/68
(1893-99 manglet)
1899-07 .......................... .... 1 bd. 13/69
(1907-11 mangler)
1911-18 .......................... .... 1 bd. 13/70
1911-28 .......................... .... 1 bd. 13/71
1916-18 .......................... .... 1 bd. 13/72
1918-23 ..........................—. 1 pk. 13/73
1923-27 .......................... .... 1 bd. 13/74
1927-28 .......................... .... 1 bd. 13/75
1928-29 .......................... .... 1 bd. 13/76
1929-30 .......................... .... 1 bd. 13/77
1930-31 .......................... .... 1 bd. 13/78
1931-34 .......................... .... 1 bd. 13/79
1934-36 .......................... .... 1 bd. 13/80
1937-39 .......................... .... 1 bd. 13/81
1939-40 .......................... .... 1 bd. 13/82
1940-41 .......................... .... 1 bd. 13/83
1941-42 .......................... .... 1 bd. 13/84
1942-43 .......................... .... 1 bd. 13/85
1943-44 .......................... .... 1 bd. 13/86
1944-45 .......................... .... 1 bd. 13/87
1945-46 .......................... .... 1 bd. 13/88
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1902

1904

1910

1938
1921

1946- 47 .............................. 1 bd.
1947- 48 .............................. 1 bd.
1948- 49 .............................. 1 bd.
1949- 50 .............................. 1 bd.
1950- 51 .............................. 1 bd.
1951- 52 .............................. 1 bd.
1952- 53 .............................. 1 bd.
1953- 54 .............................. 1 bd.
1954/55 - 1956/57 ................... 1 bd.
1957/58 - 1959/60 ................... 1 bd.
1959/60 - 1962/63 ................... 1 bd.
1962/63 - 1963/64 ................... 1 bd.
1963/64 - 1965/66 ................... 1 bd.
1965/66 - 1967/68 ................... 1 bd.
1967/68 - 1969/70 ..............  1 bd.
1969/70 .............................. 1 bd.

1910 Indtsgtsbog .......................... 1 bd.
Anm. :
Diverse konti.

1911 Regnskabsbog ......................... 1 bd.
Anm. : 
Diverse konti.

11 Kassebog for afslutningen af kommunens
kasseregnskab for 1910-11 ............ 1 bd.

1946 Beretninger vedr. kasseeftersyn ....... 1 pk.
1931 Legatregnskaber, 2 bd.

1921/22 - 1928/29 ................ 1 bd.
1928-31 .............................. 1 bd.

13/89 
13/90 
13/91 
13/92 
13/93 
13/94 
13/95 
13/96 
13/97 
13/98 
13/99 
13/100 
13/101 
13/102 
13/103 
13/104 
13/105

13/106

13/107
13/108

13/109 
13/110
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15 Valg
(1869-1903, se Allinge-Sandvig rådstue Æ, valg

protokol for kommunale valg 1839-1903)
1935-1968 Valgbøger, mv., 3 pk.

Byrådsvalg 1937-1966 ................ 1 pk. 15/1
Amtsrådsvalg 1935-1958, Folketingsvalg 
1935-1968 ............................ 1 pk. 15/2
Valgmandsvalg 1936-1953, 
Folkeafstemninger 1939-1963 ......... 1 pk. 15/3

1916 Valgbøger vedr. salget af de Vestin
diske Øer, 2 bd.
(1) : For Sandvig afstemningsområde ... 1 bd. 15/4
(2) : For Allinge afstemningsområde ... 1 bd. 15/5
Anm. :
Bagest registrant over personer, der 
var frataget stemmeretten 1923-24.

16 Folkeregister, statistik og rationering
1907-1924 Mandtalslister for Allinge, 3 bd. 

og 3 pk.
1907 ................................. 1 bd. 16/1
1911 ................................. 1 bd. 16/2
1912 og 1913 ........................ 1 pk. 16/3
1914 og 1916 ........................ 1 pk. 16/4
1918 ................................. 1 pk. 16/5
1924 ................................. 1 bd. 16/6

1911-1922 Mandtalslister for Sandvig og 
Allinge-Sandvig Landdistrikt, 4 bd. 
og 1 pk.
1911 ................................ 1 bd. 16/7
1915 ................................. 1 bd. 16/8
1918, 1919 og 1920 .................. 1 pk. 16/9
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1933-1940

1921 ................................. 1 bd. 16/10
1922 ................................. 1 bd. 16/11

1923 Mandtalsliste for Sandvig ........... 1 bd. 16/12
1906-1925 Folketællingerne 1906 og 1925 ....... 1 pk. 16/13
1938-1968 Landbrugstællinger, 2 pk.

1938-1955 ............................
Anm. :
Tællinger fra 1940 mangler.

1 pk. 16/14

1956-1968 ............................ 1 pk. 16/15
1924-1935 Folkeregistrets tilgangs- og afgangs

protokoller , 5 bd.
1924-28 .............................. 1 bd. 16/16
1928-31 .............................. 1 bd. 16/17
1931-32 .............................. 1 bd. 16/18
1932-35 .............................. 1 bd. 16/19
1940-42 .............................. 1 bd. 16/20
Registrant over personer med midlerti
dig ophold i kommunen ............... 1 bd. 16/21

1940-1941 Registrant over brændselsrationeringen 1 bd. 16/22

17 Kommunens ejendomme
1956-1957 Lejrbog for kommunens lejrplads ..... 1 bd. 17/1
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20 Brandkommissionen
(1869-1878 Brandtaksationsprotokol 1867-78, se 

Allinge-Sandvig rådstue L)

21 Brandmandskab
(1869-1913 Sager vedr. brandkorpset, se Hasle 

byfoged, afd. 6)

24 Bygningsmyndigheden
1938-1940 Bygningskommissionens korrespondance . 1 pk. 24/1

28 Udstykninger
1932-1939 Udstykningsprotokol ................. 1 bd. 28/1
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30 Skatteligning
1869-1940 Overligningskommissionens forhand

lingsprotokol ........................ 1 bd. 30/1
1869-1970 Ligningskommissionens forhandlings

protokol, 3 bd.
(1869-1928, se Allinge-Sandvig rådstue 
J, Ligningskommissionens forhandlings- 
protokol 1865-1928)
1904-1939 
Anm.: For statsskatter.

1 bd. 30/2

1928-1970 
Anm•: For kommuneskatter.

1 bd. 30/3

1969-1970 ............................
Anm.: For den fælles ligningskommis
sion for sammenlægningskommunerne.

1 bd. 30/4

1923 Forhandlingsprotokol for udvalg til 
undersøgelse af P.L. Holms skattesag 1 bd. 30/5

1906-1961 Selvangivelser, 24 pk.
1906/07 . 1 pk. 30/6
1930/31 (Nr. 1-272) ............... 1 pk. 30/7

" ( n 273-578) ............... 1 pk. 30/8
1934/35 ( N 1-306) ............... 1 pk. 30/9

" ( N 307-684) ............... 1 pk. 30/10
" ( n 685-1139) .............. 1 pk. 30/11

1940/41 ( N 1-250) ............... 1 pk. 30/12
" ( ft 251-499) ............... 1 pk. 30/13
" ( N 500-799) ............... 1 pk. 30/14
" ( N 800-1139) .............. 1 pk. 30/15

1955/56 ( N 1-170) ............... 1 pk. 30/16
" ( 11 171-313) ............... 1 pk. 30/17
" ( n 314-500) ............... 1 pk. 30/18
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Anm. :

tt ( " 501-702) ......... ..... 1 pk. 30/19
It ( " 703-878) ......... ..... 1 pk. 30/20
tt ( " 879-1078) ........ ..... 1 pk. 30/21

1960/61 ( " 1-126) ......... ..... 1 pk. 30/22
N ( " 127-250) ......... ..... 1 pk. 30/23
n ( " 251-366) ......... ..... 1 pk. 30/24
tt ( " 367-500) ......... ..... 1 pk. 30/25
tt ( " 501-633) ......... ..... 1 pk. 30/26
tt ( " 634-750) ......... ..... 1 pk. 30/27
tt ( " 751-921) ......... ..... 1 pk. 30/28
tt ( " 922-1081) ........ ..... 1 pk. 30/29

1909-1933 Diverse selvangivelser ........ ..... 1 pk. 30/30
Pakken indeholder ufuldstændige rækker 
fra årene: 1909/10, 1914/15, 1915/16 - 
1918/19, 1920/21 - 1922/23, samt 1931/ 
32 - 1932/33.

1904-1961 Kombinerede mandtals- og ligningslis
ter, 3 pk.
1904/05 - 1905/06 ....................
1906/07 - 1923/24 ....................
Anm. :
Ufuldstændig.

1 pk. 30/31
1 pk. 30/32

1869-1932

(1925-1929 mangler)
1930-1961 ............................
Anm. :
Kun 1930/31, 1934/35 - 1940/41, 
1945/46 og 1960/61.

pk. 30/33

Ligningslister for kommuneskat, 4 pk.
1869-1904 pk. 30/34
1905-08 .............................. 1 pk. 30/35
1908/09 - 1919/20 .................... 1 pk. 30/36
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1920/21 - 1931/32 ........ ........... 1 pk. 30/37
1907-1930 Ligningslister, 2 pk.

Anm. :
Over formue- og lejlighedsskat, veder
lag for afløst højtidsoffer samt grund- 
og ejendomsskat.
1907/08 - 1918/19 .................... 1 pk. 30/38
1919/20 - 1929/30 .................... 1 pk. 30/39

1904-1938 Statsskattelister over indkomst- og 
formueskat, 2 pk.
1904/05 - 1918/19 .................... 1 pk. 30/40
1919/20 - 1937/38 .................... 1 pk. 30/41

1950-1961 Ligningslister, 8 bd.
Anm. :
Over kommune-, stats-, ejendoms- og 
fællesudligningsskat. Desuden tillægs
ligning .
1950/51 .............................. 1 bd. 30/42
1951/52 .............................. 1 bd. 30/43
1952/53 .............................. 1 bd. 30/44
1953/54 .............................. 1 bd. 30/45
1954/55 .............................. 1 bd. 30/46
1955/56 .............................. 1 bd. 30/47
1956/57 .............................. 1 bd. 30/48
(1957/58 og 1958/59 mangler)
1960/61 .............................. 1 bd. 30/49

31 Skattebetaling
1868-1885 Regnskaber over kongelige skatter

1868-80 .............................. 1 pk. 31/1
1881-85 .............................. 1 pk. 31/2
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1869-1879 Hovedbog for skatter og afgifter, 1 bd.
(1869-71, se Allinge-Sandvig rådstue J,
for skatter og afgifter 1864-71)
1872-79 .............................. 1 bd. 31/3

1872-1927 Kassebog for skattebetalingen, 7 bd.
Anm. :
Ufuldstændig•
1872-85 .............................. 1 bd. 31/4
1885-92 .............................. 1 bd. 31/5
1885-99 (for Sandvig) ............... 1 bd. 31/6
1893- 1902 (for Allinge) ............. 1 bd. 31/7
1900-13 (for Sandvig) ............... 1 bd. 31/8
1902-18 .............................. 1 bd. 31/9
1925-27 .............................. 1 bd. 31/10

1879-1917 Skatteregistranter, 2 bd.
1879-93 .............................. 1 bd. 31/11
1894- 1917 ............................ 1 bd. 31/12

1928-1934 Restancebøger, 4 bd.
Anm. :
Betalingsbøger vedr. personlige skatter, 
ejendomsskatter, vandafgifter og andre 
afgifter.
1928/29 I ............................ 1 bd. 31/13
Anm. :
Med register.
1928/29 II ........................... 1 bd. 31/14
Anm. :
Omfatter også restancer fra tidligere
skatteår.
Register til 1928/29 II .........  1 bd. 31/15
1929/30 - 33/34 ...................... 1 bd. 31/16
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33 Ejendomsskat og ejendomsvurdering, m.v.
1876 Matrikelliste for Allinge-Sandvig by

grunde og købstadsjorder ............ 1 pk. 33/1
1877 Liste over Allinge og Sandvigs Mark

jorder ............................... 1 bd. 33/2
1876-1930 Jordebog og bygningsprotokol ........ 1 bd. 33/3
1901-1906 Hartkornsliste over Allinge og Sand

vigs Markjorder ...................... 1 bd. 33/4
1902 Hartkornsliste ....................... 1 bd. 33/5
1904-1932 Ejendomsvurderinger for Sandvig (vur

deringskreds 2) og Allinge-Sandvig 
Landdistrikt, 2 pk.
1904, 1909, 1916 og 1920 (1, 2, 3 og
4. aim. vurdering) ................... 1 pk. 33/6
1923, 1927 og 1932 (5, 6 og 7. aim. 
vurdering ............................ 1 pk. 33/7

1936-1960 Ejendomsvurderinger for 1. og 2. vur
deringskreds , 2 pk.
1936, 1945 og 1950 (8., 9. og 10. aim. 
vurderinger) ......................... 1 pk. 33/8
1956 og 1960 (11. og 12. aim. vurde
ringer ) ..............................
Anm. :
Heri også liste over betaling af vand
afgift, kloakafgift, dækningsafgift 
samt ejendomsskat til stat og kommune.

1 pk. 33/9

1905-1920 Ejendomsskyldsregistrant, 2 bd.
1905-20 (1) .......................... 1 bd. 33/10
1905-20 (2) .......................... 1 bd. 33/11

1925-1929 Ejendomsskylds kassebøger, 2 bd.
1925-29 .............................. 1 bd. 33/12
1929 ................................. 1 bd. 33/13
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1930-1937 Opkrævningslister til grund- og ejen-
domsskyld .....................
Anm. :
Til stat og kommune.

...... 1 bd. 33/14

34 Erhvervsskat
1929-1964 Erhvervsskattelister ......... ...... 1 bd. 34/1

Anm. : 
Diverse år.
Heri også aktieselskabsskattelister 
1936/37 og 1940/41.

35 Selskabsskat
(1936-1941 Aktieselskabsskattelister, se 34/1)

38 Udpantning
1923-1967 Udpantningsprotokoller, 5 bd.

1923-30 .............................. 1 bd. 38/1
1930-31 .............................. 1 bd. 38/2
1931-35 .............................. 1 bd. 38/3
1933-34 .............................. 1 bd. 38/4
1944-67 .............................. 1 bd. 38/5

1933-1969 Udpantningsprotokoller for fremmede 
kommuner, 6 bd.
1933-37 .............................. 1 bd. 38/6
1937 ................................. 1 bd. 38/7
1942/43-1948/49 ...................... 1 bd. 38/8
1948/49-1957/58 ...................... 1 bd. 38/9
1957/58-1963/64 ...................... 1 bd. 38/10
1963/64-1969.......................... 1 bd. 38/11

1967-1970 Bornholms pantefogedcentrals proto
kol .................................. 1 bd. 38/12

46



Allinge-Sandvig 40-49 Socialvasen

40 Børneforsorg
1906-1929 Værgerådets forhandlingsprotokol .... 1 bd. 40/1
1933-1969 Børneværnsudvalgets forhandlings

protokol , 2 bd.
1933-1957 ............................ 1 bd. 40/2
1958-1969 ............................ 1 bd. 40/3

1905-1920 Værgerådets korrespondancejournal .... 1 bd. 40/4
(1948-1966 Børneværnssager, se 10/113.)
1914-1933 Fødselsindberetninger til fattigbe

styrelsen, 2 bd.
1914-29 .............................. 1 bd. 40/5
1930-33 .............................. 1 bd. 40/6

1924-1964 Protokol over plejebørn, 2 bd. 
Anm. :
Over børn, der er under tilsyn.
1924-44 .............................. 1 bd. 40/7
1945-1964 ............................ 1 bd. 40/8

1924-1933 Protokol over plejebørn født udenfor 
ægteskab .............................
Anm. :
Over børn, der er under tilsyn.

1 bd. 40/9

1933-1962 Protokoller over børn født udenfor 
ægteskab, 2 bd.
Anm. :
For børn, til hvis forsørgelse der af 
det offentlige udbetales bidrag.
1933-43 .............................. 1 bd. 40/10
1940-62 .............................. 1 bd. 40/11

41 Børnebidrag
1938-1967 Børnebidragsregistrant, 3 bd. 

Anm. :
Med navneregister.
1934-37 .............................. 1 bd. 41/1
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1938-46 ..............................
1947-67 ..............................

1 bd.
1 bd.

41/2
41/3

1922-1956 Børnebidragsregistrant ..............
Anm. :
For fremmede kommuner og med navne
register.

1 bd. 41/4

1931-1933 Registrant over alimentanter ........ 1 bd. 41/5
1950-1957 Forjournal for børnetilskud ......... 1 bd. 41/6
(1931-1934 Registrant over modtagelse af enke- 

børnsunderstøttelse, se 44/6 )

42 Offentlig forsorg
1869-1933 Fattigudvalgets forhandlingsproto

koller, 4 bd.
(1869-92 se Allinge-Sandvig rådstue 
N, Fattigkommissionens forhandlings
protokol 1866-92)
1892-1903 ............................ 1 bd. 42/1
1904-16 .............................. 1 bd. 42/2
1916-31 .............................. 1 bd. 42/3
1931-33 .............................. 1 bd. 42/4

1933-1970 Socialudvalgets forhandlingsproto
koller, 9 bd.
1933-37 .............................. 1 bd. 42/5
1937-40 .............................. 1 bd. 42/6
1940-44 .............................. 1 bd. 42/7
1944-50 .............................. 1 bd. 42/8
1950-54 .............................. 1 bd. 42/9
1954-58 .............................. 1 bd. 42/10
1958-62 .............................. 1 bd. 42/11
1962-66 .............................. 1 bd. 42/12
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1945
1966-70 bd. 42/13
Forhandlingsprotokol for kontoret for 
særlige anliggender ..................
Anm. :
Fælleskontorets bestyrelse bestod af 
repræsentanter fra Modstandsbevægelsen 
og socialudvalget.

bd. 42/14

1

1

42/22

1892-1913 Fattigudvalgets journaler ........... 1 pk. 42/15
1893-1903 Fattigudvalgets korrespondance ...... 1 pk. 42/16
1933-1937 Socialudvalgets korrespondance ...... 1 pk. 42/17
1892 Registrant over modtagere af fattig

hjælp ................................ 1 bd. 42/18
1915-1934 Registrant over modtagere af fattig

hjælp m.m............................. 1 bd. 42/19
Anm. : 
Indeholder navneregister.

1931-1934 Registrant over fattigunderstøttelse, 
3 bd.
1931/32 - 1932/33 (1) ............... 1 bd. 42/20
1931/32 - 1932/33 (2) ............... 1 bd. 42/21
1933/34 1 bd.

1933-1944 Social hovedregistrant, 2 bd.
Anm. :
I registrantnummerorden. På bladet an
gives den samlede årlige udbetaling 
efter art.

1933-1944

Registrant nr. 1-475 .................
Registrant nr. 476-1000 .............
Social regnskabsregistrant, 2 bd. 
Anm.: Regnskabskat som registrerer 
hver enkelt udbetaling efter art.
1933-41/42 ...........................
Anm. :
Sorteret alfabetisk efter navn.
1942/43 - 43/44, registrant nr. 1-828 
Anm. :
I registrantnummerorden.
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1969-1970 Social årsregistrant ................ 1 bd. 42/27
Uden år Navneregister for fattigvæsen 1 bd. 42/28
1933-1944 Navneregister til Socialregistrant ... 1 bd. 42/29
1967-1970 Social hovedbog og social kassebog ... 

Anm. :
Kassebøger 1967/68 - 1968/69, hoved
bog 1969/70.

1 pk. 42/30

1946-1948 Social kassebog ............. 1 bd. 42/31
1933-1970 Sociale regnskaber med bilag, 4 pk.

1933/34 - 1942/43 ........... 1 pk. 42/32
1943/44 - 1951/52 ........... 1 pk. 42/33
1952/53 - 1963/64 ........... 1 pk. 42/34
1964/65 - 1969/70 ........... 1 pk. 42/35

1933-1958 Sociale personsager, 4 pk. 
Anm. :
20% bevarede sager. Henlagt i 
datoorden.

fødsels-

01 - 06 ...................... 1 pk. 42/36
06 - 16 ...................... 1 pk. 42/37
16 - 26 ...................... 1 pk. 42/38
26 - 26 ...................... 1 pk. 42/39

43 Folkforsikring og sygehjælp
1911-1960 Sygekasseudvalgets forhandlingsproto

koller, 2 bd.
1911-25 ..............................
1928-60 ..............................

1 bd.
1 bd.

43/1
43/2

44 Sociale pensioner
1911-1913 Alderdomsunderstøttelsesudvalgets for

handlingsprotokol ................... 1 bd. 44/1
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1923-1933 Aldersrenteudvalgets forhandlings
protokol ............................. 1 bd. 44/2

1891-1911 Registrant over begæring af alderdoms
understøttelse ....................... 1 bd. 44/3

1911-1912 Protokol over udbetalt alderdomsunder
støttelse ............................ 1 bd. 44/4

1923-1928 Registrant over udbetalt alderdoms
understøttelse ....................... 1 bd. 44/5

1931-1934 Registrant over modtagere af alders
renter og enkebømsunderstøttelse .... 1 bd. 44/6
Anm. :
Indeholder navneregister.

45 Arbejdsløshedsforsikring og arbejdsformidling
1931-1933 Arbejdsløshedsudvalgets forhandlings

protokol ............................. 1 bd. 45/1

47 Alderdomshjem, pensionistboliger
1969-1970 Plejehjemsbestyrelsens forhandlings-

protokol ............................. 1 bd. 47/1
Anm. :
Sandvig Plejehjem.

1966-1970 Forhandlingsprotokol for plejehjemmets
byggeudvalg.......................... 1 bd. 47/2

48 De fattiges kasse, Hjælpekassen
1856-1907 De fattiges Kasses forhandlingsproto

kol .................................. 1 bd. 48/1
1908-1933 Hovedbøger for hjælpekassen, 19 bd.

Anm. :
Primært registrant over hjælpekasse
modtagere •
1908-16 .............................. 1 bd. 48/2
(1916/17 mangler)
1917/18 .............................. 1 bd. 48/3
1918/19 .............................. 1 bd. 48/4
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1919/20 ..............................
1920/21 ..............................
1921/22 ..............................
1922/23 (1) ..........................
1922/23 (2) ..........................
1923/24 ..............................
1924/25 ..............................
1925/26 ..............................
1926/27 ..............................
1927/28 ..............................
1928/29 ..............................
1929/30 ..............................
1930/31 ..............................
1931/32 ..............................
1932/33 ..............................
1933 .................................

bd. 48/5
bd. 48/6
bd. 48/7
bd. 48/8
bd. 48/9
bd. 48/10
bd. 48/11
bd. 48/12
bd. 48/13
bd. 48/14
bd. 48/15
bd. 48/16
bd. 48/17
bd. 48/18
bd. 48/19
bd. 48/20
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50 Kultur og undervisningsvæsenets bestyrelse
1869-1969 Skolekommissionens forhandlingspro

tokol , 3 bd.
(1869-71 se Allinge-Sandvig rådstue M, 
Skolekommissionens forhandlingspro
tokol 1817-71)
1871-1936 ............................ 1 bd. 50/1
1937-68 .............................. 1 bd. 50/2
1968-69 .............................. 1 bd. 50/3

1903-1946 Skoleudvalgets forhandlingsprotokol, 
3 bd.
Anm. :
Bagi fortegnelse over boganskaffelser 
for Borgerskolen.
1903-46 .............................. 1 bd. 50/4
1946-68 .............................. 1 bd. 50/5
1968-69 .............................. 1 bd. 50/6

1894-1911 Regnskabsbog for skolevæsen ......... 1 bd. 50/7
1969-1970 Sager vedr. fælleslærerrådet ........ 1 bd. 50/8

52 Lærerpersonalet
1934-1969 Journal over lærerkaldelse .......... 1 bd. 52/1

53 Skolebygninger og inventar
1950-1956 Tegninger, byggebeskrivelser m.m. til 

Allinge-Sandvig skole, 2 pk.
1950-56 (1) .......................... 1 pk. 53/1
1950-56 (2) .......................... 1 pk. 53/2

54 Undervisningen, elever
1871-1902 Vaccinationsprotokol over børn som ikke 

søger offentlig skole ............... 1 pk. 54/1
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56 Fritidsundervisning og skoler udenfor folkeskolen
1960-1966 Aftenskolenavnets- og Ungdomsskole

navnets forhandlingsprotokol ........ 1 bd.
Anm. :
Aftenskolenævnet 1960. Ungdomsskole
nævnet 1966.

58 Kulturelle forhold, biblioteksvæsen
1960-1970 Bibliotekets forhandlingsprotokol .... 1 bd.
1928-1934 Indmeldelsesbog for Allinge-Sandvig

Folkebogsamling ...................... 1 pk.
1911-1935 Allinge-Sandvig Folkebogsamlings låne

fortegnelser, 2 bd.
1911-23 .............................. 1 bd.
Anm. :
Med regnskab bagi.
1923-35 .............................. 1 bd.

1948-1964 Allinge-Sandvig Folkebogsamlings låne
registrant , 5 bd.
1948/49 - 1949/50 ................... 1 bd.
1950-57 .............................. 1 bd.
1957-58 .............................. 1 bd.
1957/58 - 1963/64 ................... 1 bd.
1963/64 .............................. 1 bd.

1924-1934 Allinge-Sandvig Folkebogsamlings visi
tationsbøger , 7 bd.
Anm. :
Med ordensreglement.
1924-26 .............................. 1 bd.
1926 ................................. 1 bd.
1926-28 .............................. 1 bd.
1928-29 .............................. 1 bd.

56/1

58/1

58/2

58/3

58/4

58/5
58/6
58/7
58/8
58/9

58/10
58/11
58/12
58/13

54



Allinge-Sandvig 50-59 Skolevæsen og kulturelle forhold

1929-31 .............................. 1 bd. 58/14
1931-33 .............................. 1 bd. 58/15
1933-34 .............................. 1 bd. 58/16

1948-1970 Allinge-Sandvig Folkebogsamlings re
gistrant over betalte bøder og be
stilte bøger......................... 1 bd. 58/17
Anm. :
Registrant over betalte bøder 1948-56, 
registrant over bestilte bøger 1957-70.

1959-1966 Allinge-Sandvig Folkebogsamlings regi
strant over bestilte bøger.......... 1 bd. 58/18

1917-1945 Allinge-Sandvig Folkebogsamlings an
skaffelsesprotokoller, 3 bd. og 1 pk.
1917-25 ............................. 1 bd. 58/19
1925 - 1933/34 ....................... 1 bd. 58/20
1933/34 - 1944/45 .................... 1 bd. 58/21
1945/46 - 1950/51 .................... 1 pk. 58/22

1922-1976 Udlånsstatistik for Allinge-Sandvig 
Folkebogsamling, 1 bd. og 1 pk.
1922-29 .............................. 1 bd. 58/23
1935-76 .............................. 1 pk. 58/24
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60 Bestyrelsen for tekniske anliggender, gader og veje
1909-1970 Gade- og vejudvalgets forhandlingspro

tokol , 3 bd.
1909-56 .............................. 1 bd.
1957-68 ............................... 1 bd.
1968-70 ............................... 1 bd.

1952-1970 Teknisk udvalgsforhandlingsprotokol .. 1 bd.
Anm. :
1952-58 for Belysningsudvalget.

1894-1910 Gade- og vejvæsenets kassebog ....... 1 bd.

65 Offentlige værker
Gas- og vandværk

1937-1952 Gas- og vandværksudvalgets forhand
lingsprotokol ........................ 1 bd.

1909-1910 Kassebog for vandværksundersøgelserne. 1 bd.
1910-1912 Tilbud, kontrakter og korrespondance 

v. opførelsen af vand- og gasværket •• 1 pk.
Uden år Oversigt over prøvepumpning til Allin

ge vandværk .......................... 
Anm. :
Dateringen er usikker.

1 bd.

1910-1920 Kvitteringer for gas- og vandlednings- 
anlæg ................................
Anm. :
Ordnet efter matr.nr. Skemaerne er 
udaterede, men kan formodentlig hen
føres til perioden melllem 1910 og 
1920.

1 pk.

60/1
60/2
60/3
60/4

60/5

65/1
65/2

65/3

65/4

65/5

1952-1961 Ansøgningsskemaer vedr. nyindlæg af
gas og vand .......................... 1 pk.

1911-1931 Kassebøger over kokssalget fra gas
værket, 13 bd.
1911/12 .............................. 1 bd.
1912/13 - 1913/14 ................... 1 bd.

65/6

65/7
65/8
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1914/15 - 1915/16 .................... 1 bd. 65/9
1915/16 - 1917/18 .................... 1 bd. 65/10
1917/18 - 1919/20 ................... 1 bd. 65/11
1919/20 - 1921/22 .................... 1 bd. 65/12
1921/22 - 1922/23 .................... 1 bd. 65/13
1923/24 - 1924/25 ................... 1 bd. 65/14
1924/25 .............................. 1 bd. 65/15
1924/25 - 1926/27 ................... 1 bd. 65/16
1926/27 - 1928 ....................... 1 bd. 65/17
1928-1929 ............................ 1 bd. 65/18
1930-1931 ............................ 1 bd. 65/19

1932-1937 Afregningsbøger for gas, 2 bd. 
Anm. :
Også for statsskat.
1932-34 .............................. 1 bd. 65/20
1935-37 .............................. 1 bd. 65/21

1941-1942 Protokol over gas-restancer .........
Anm. :
Tillige hovedkassebog for april vedr. 
1924.

1 bd. 65/22

1912-1916 Protokol for vandafgifter og afdrag 
på husinstallationer, 3 bd.
1912-1915/16 ......................... 1 bd. 65/13
1914/15 .............................. 1 bd. 65/14
1915/16 .............................. 1 bd. 65/15

(1947-1955 Betaling af vandafgift, se 33/9)

El-værk
1927-1944 Elektricitetsudvalgets forhandlings

protokol ............................. 1 bd. 65/16
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(1952-1958 Belysningsudvalgets forhandlingspro
tokol, se 60/4)

1930*1942 Protokol over elektricitetsforbrug ... 1 bd. 65/17
1944-1945 Måleraflæsninger for elektricitets

værket ............................... 1 bd. 65/18
1950-1966 Rekapitulation over elektricitetsfor

bruget ............................... 1 bd. 65/19

66 Havne, .jernbaner og flyvepladser
(1869-1907 Allinge havnekonunissions forhandlings

protokol 1862-1907, se Allinge-Sandvig 
rådstue T)

1907-1970 Havneudvalgets forhandlingsprotokol .. 1 bd. 66/1
(1869-1881 Allinge havnekonunissions kopibog 1857-

81, se Allinge-Sandvig rådstue T)
1898-1907 Kopibog for Allinge Havn ............ 1 bd. 66/2
1938-1940 Hovedbøger for A1JInge havn, 2 bd.

1938/39 .............................. 1 bd. 66/3
1939/40 .............................. 1 bd. 66/4

1939-1970 Kassebog for Allinge havn, 7 bd. og 
1 pk.
1903/04 - 1925/26 .................... 1 bd. 66/5
1925/26 - 1938/39 ................... 1 bd. 66/6
1939/40 .............................. 1 bd. 66/7
1940/41 .............................. 1 bd. 66/8
1941/42 - 1942/43 .................... 1 bd. 66/9
1943/44 - 1948/49 ................... 1 pk. 66/10
(1949/50-1952/53 mangler)
1953/54 - 1961/62 ................... 1 bd. 66/11
1962/63 - 1969/70 .................... 1 bd. 66/12
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1899-1945 Protokol over ind- og udgående skibe
i Allinge havn....................... 1 bd. 66/13

1914-1915 Ugerapportsprotokol for Allinge havn . 1 bd. 66/14
(1869-1957 Sandvigs havnekommissions forhand

lingsprotokol 1859-1957, se Allinge-
Sandvig rådstue T)
Ikke benyttet ........................ 66/15

1960-1970 Sandvigs havneudvalgs forhandlings
protokol ............................. 1 bd. 66/16

(1859-1898 Sandvigs havnekommissions korrespon
dancejournal, 1859-1898, se Allinge-
Sandvig rådstue T)

1938-1940 Hovedbøger for Sandvig havn, 2 bd.
1938/39 .............................. 1 bd. 66/18
1939/40 .............................. 1 bd. 66/19

1911-1970 Kassebøger for Sandvig havn, 5 bd.
og 1 pk.
1911/12 - 1922/23 ................... 1 bd. 66/20
(1923/24-1938/39 mangler)
1939/40 .............................. 1 bd. 66/21
1940/41 .............................. 1 bd. 66/22
1941/42 - 1942/43 ................... 1 bd. 66/23
1943/44 - 1948/49 ................... 1 pk. 66/24
(1949/50-1951/52 mangler)
1952/53 - 1969/70 ................... 1 bd. 66/25

1894-1967 Årsregnskaber for Allinge og Sandvig
havne, 5 pk.
Anm. :
Register over indhold og mangler findes
i 66/26.
1894 - 1941/42 ....................... 1 pk. 66/26
1942/43 - 1949/50 ................... 1 pk. 66/27
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1950/51 - 1956/57 .................... 1 pk. 66/28
1957/58 - 1962/63 .................... 1 pk. 66/29
1963/64 - 1966/67 .................... 1 pk. 66/30

1950-1961 Revisionsprotokol for Allinge og Sand
vigs havn .................... 1 bd. 66/31

1932-1965 Havnestatistik for Allinge og Sandvig
havne, 4 pk.
1932/33 - 1938/39 ................... 1 pk. 66/32
1939/40 - 1946/47 ................... 1 pk. 66/33
1947/48 - 1954/55 ................... 1 pk. 66/34
1956/57 - 1964/65 ................... 1 pk. 66/35
Anm. :
1955/56, 1957/58 og 1963/64 mangler.

68 Vandløb, søer og have
1869-1949 Vandsynsprotokol ..................... 1 bd. 68/1
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Allinge-Sandvig 70-79 Samfund»forhold i øvrigt

71 Retsvæsen
1852-1874 Forligskommissionens forhandlings

protokol for Hanunershus birk........
Anm. :
Fra 1.1. 1858 for Allinge og Sandvig, 
samt Olsker og Rø sogne.

1 bd. 71/1

1874-1900 Forligskommissionens forhandlingspro
tokoller for Allinge-Sandvig samt 
Olsker og Rø sogne, 2 bd.
1874-1892 ............................ 1 bd. 71/2
1893-1900 ............................ 1 bd. 71/3

1852-1903 Forligskommissionens korrespondance, 
3 pk.
1852-1876 ............................ 1 pk. 71/4
1877-1892 ............................ 1 pk. 71/5
1893-1903 ............................
Anm. : 
1895 og 1898-99 mangler.

1 pk. 71/6

1873-1894 Forligskommissionens klageregistrant . 1 bd. 71/7
1894-1913 Forligskommissionens sager .......... 1 pk. 71/8
1869-1961 Hegnssynsprotokol , 2 bd.

1869-1936 ............................ 1 bd. 71/9
1937-1961 ............................ 1 bd. 71/10

1875-1916 Tilsyn med tyende og udlændinge, 1 bd. 
og 1 pk.
Tyendeprotokol .......................
Anm. :
- 1875-97 over danske og udlændinge 
med opholdsbog.

- 1875-1908 over udstedte opholds
bøger til udlændinge.

1 bd. 71/11

Diverse materiale fra slagtede 
protokoller ..........................
Anm. :
- 0.1891-94 Fortegnelse over arbejdere 
ved stenbruddene, m.v.

1 pk. 71/12
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- 0.1891-94 Alfabetisk fortegnelse over 
tjenestefolk, m.fl., i kommunen

- 1911-16 Protokolblade over udstedte 
opholdsbøger til udlændinge.

(Se i øvrigt registreringen af fremmede 
i Hasle byfogeds arkiv, afd. G.)

72 Sundhedsvæsen og boligvæsen
1945-1962 Boliganvisningsudvalgets forhand

lingsprotokol, 2 bd.
1945-55 .............................. 1 bd.
1955-62 .............................. 1 bd.

1954-1963 Huslejenævnets forhandlingsprotokol .. 1 bd.
1961-1965 Huslejetilskud .................. 1 pk.
(1939-1944 Fortegnelse over ejendomme i Allinge- 

Sandvig med oplysninger om antal væ
relser samt huslejestatistik, se Sag- 
gruppeordnede sager gruppe 16, 10/89)

(1892-1919 Sundhedskommissionens protokol, se 
Hammershus birk, afd. G. )

1944 Influenzaepidemi-udvalgets forhand
lingsprotokol ........................ 1 bd.

73 Handel og industri
1913-56 Bevillingsnævnets forhandlingsproto

koller, 2 bd.
1913- 40 .............................. 1 bd.
1941-56 .............................. 1 bd.

1913-1934 Bevillingsnævnets journal ........... 1 bd.
1913- 1918 Bevillingsnævnets kopibog........... 1 bd.
1914- 1920 Brødkornsudvalgets og prisregulerings-

kommissionens forhandlingsprotokol ... 1 bd.
1914-1915 Brødkornsudvalgets regnskabsbog, 2 bd.

1914- 1915 ............................ 1 bd.

72/1
72/2
72/3
72/4

72/5

73/1
73/2
73/3
73/4

73/5

73/6
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1915-1917 ............................ 1 bd. 73/7

1915-1918 Regnskabsbog vedr. kommunens køb og 
salg af brændsel ..................... 1 pk. 73/8

1917-1919 Regnskabsbog for kommunens opkøb af 
kartofler ............................ 1 pk. 73/9

1918-1919 Regnskabsbog for kommunens lager af 
kartofler ............................ 1 pk. 73/10

1917-1918 Regnskabsbog for kommunens lager af 
rug og sild .......................... 1 pk. 73/11

1940-1951 Sager vedr. den kommunale mælkeord
ning ................................
Anm. :
Flere sager om mælkeordningen i sag
ordnede sager, gruppe 73, nr.10/172-181.

1 pk. 73/12

(1963-1972 Protokol for de bornholmske købstæders 
fælles mælkeudvalg, se Rønne købstads
kommunes arkiv.)

74 Håndværk
1915-1930 Svendeprøvekommissionens forhandlings-

protokol ............................
Anm. :
Omfatter kun årene 1915 og 1930.

1 bd. 74/1

75 Landbrug, skovbrug og fiskeri
1873-1897 Jordboniteringsprotokol ............ 1 bd. 75/1
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Olsker
1842-1970
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Olsker 10-19 Den kommunale administration

1842-1970 Sognerådets (1842-67 sogneforstander-
skabets) forhandlingsprotokoller, 9 bd.
1842-1860 ............................ 1 bd. 10/1
1861-1885 ............................ 1 bd. 10/2
1886-1901 ............................ 1 bd. 10/3
1902-1922 ............................ 1 bd. 10/4
1923-1937 ............................ 1 bd. 10/5
1937-1954 ............................ 1 bd. 10/6
1954-1963 ............................ 1 bd. 10/7
1963-1969 ............................ 1 bd. 10/8
1969-1970 ............................ 1 bd. 10/9

1849-1958 Kopibøger, 4 bd.
1849-1867 ............................ 1 bd. 10/10
1867-1894 ............................ 1 bd. 10/11
1894-1916 ............................ 1 bd. 10/12
1916-1958 ............................ 1 bd. 10/13

1842-1970 Saggruppeordnede sager, 5 pk.
Anm. :
Sagerne er ordnet efter Odder-syste
met, jf. bilag bag i registraturen.
gr. 10, 11, 13 og 14 ............... 1 pk. 10/14
gr. 14, 15, 16, 17 og 19, 21 og 23 ... 1 pk. 10/15
gr. 24, 30, 31, 33, 34, 37, 39 og 40 1 pk. 10/16
gr. 42, 44 og 50 ................... 1 pk. 10/17
gr. 50, 52, 53, 54, 60, 63, 72 og 73 1 pk. 10/18
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13 Kasse- og regnskabsvæsen
1898-1970 Arsregnskaber ........................

Anm. :
Særdeles ufuldstændig, se oversigt 
forrest i pakken.

1 pk. 13/1

1962-1969 Revisionsprotokol ....................
Anm. :
Til kommunens årsregnskaber.

1 bd. 13/2

1955-1969 Hovedbøger, 11 bd. og 3 pk.
1955/56 .............................. 1 bd. 13/3
1956/57 .............................. 1 bd. 13/4
1957/58 .............................. 1 bd. 13/5
1958/59 .............................. 1 bd. 13/6
1959/60 .............................. 1 bd. 13/7
1960/61 .............................. 1 bd. 13/8
1961/62 .............................. 1 bd. 13/9
1962/63 .............................. 1 bd. 13/10
1963/64 .............................. 1 bd. 13/11
1964/65 .............................. 1 bd. 13/12
1965/66 .............................. 1 bd. 13/13
1966/67 .............................. 1 pk. 13/14
1967/68 .............................. 1 pk. 13/15
1968/69 .............................. 1 pk. 13/16

1924-1970 Hovedkassebøger, 4 bd. og 2 pk.
1924/25 - 1939/40 ....................
Anm. :
1925/26, 1930/31 og 1932/33 mangler.

1 pk. 13/17

1940/41 - 1951/52 .................... 1 pk. 13/18
1952/53 .............................. 1 bd. 13/19
1953/54 .............................. 1 bd. 13/20
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1954/55 ..............................
1969/70 ..............................

1 bd.
1 bd.

13/21
13/22

15 Valg
1841-1903 Valgprotokol ........................ 1 bd. 15/1
1920-1970 Valgbøger ............................

Anm. :
For valg til kommunalbestyrelsen 
1929-66, amtsrådet 1935-70, folke
tinget 1920-68, rigsdagen 1928-53, 
samt folkeafstemningen 1963.

1 pk. 15/2

17 Kommunens ejendomme
1958-1969 Protokol for forsamlingshusets til

godehavender ...... .................. 1 bd. 17/1
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Olsker 20-29 Brand- og bygningsvæsen m.m.

20 Brandkommissionen
1878-1891 Brandbog for 1. kreds ............... 1 bd. 20/1
1862-1886 Brandbog for 3. kreds ............... 1 bd. 20/2
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Olsker 30-39 Skattevasen

30 Skatteligning
1904-1965 Ligningsmyndighedens forhandlings

protokol ............................. 1 bd. 30/1
1914-1961 Selvangivelser, 10 pk.

Anm. :
Diverse og bevaringspligtige Årgange.
1914, 1915 og 1940/41 ...............
Ana. :
Alle 3 Argange er sardeles ufuldstan- 
dige.

1 pk. 30/2

1945/46 (nr. 1-402) ................. 1 pk. 30/3
1945/46 (nr. 403-714) ............... 1 pk. 30/4
1955/56 (nr. 1-250) ................. 1 pk. 30/5
1955/56 (nr. 252-533) ............... 1 pk. 30/6
1955/56 (nr. 534-756) ............... 1 pk. 30/7
1960/61 (nr. 1-208) ................. 1 pk. 30/8
1960/61 (nr. 209-412) ............... 1 pk. 30/9
1960/61 (nr. 413-613) ............... 1 pk. 30/10
1960/61 (nr. 614-1008) .............. 1 pk. 30/11

1903-1961 Kombinerede mandtals- og ligningslis
ter, 1 bd. og 2 pk.
Anm. :
Kun diverse årgange bevaret. For tiden 
fra 1924-58 kan der henvises til 30/15- 
18, Ligningslister for kommuneskat.
1903/04 - 1911/12 ................... 1 pk. 30/12
1916/17 - 1926/27, 1940/41, 1945/46 
og 1955/56 ........................... 1 pk. 30/13
1960/61 .............................. 1 pk. 30/14

1924-1958 Ligningslister for kommuneskat, 4 pk.
1924/25 - 1929/30 ................... 1 pk. 30/15
Ana. :
1925/26 - 1929/30 Indeholder oplysnin
ger om ansat indkomst.
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1930/31 - 1938/39 ................... 1 pk. 30/16
1939/40 - 1948/49 ................... 1 pk. 30/17
1949/50 - 1957/58 ................... 1 pk. 30/18

33 Ejendomsskat og ejendomsvurdering, m.v.
1903-1956 Ejendomsvurderinger, 11 bd.

Anm. :
1903/04 - 1916 tillige forhandlings
protokoller for vurderingsrådet.
1903/04 (1. aim. vurdering) ......... 1 bd. 33/1
1909 (2. n n ) ......... 1 bd. 33/2
1916 (3. it it ) ......... 1 bd. 33/3
1920 (4. H tt ) ......... 1 bd. 33/4
1923 (5. N h ) ......... 1 bd. 33/5
1927 (6. N n ) ......... 1 bd. 33/6
1932 (7. It tt ) ......... 1 bd. 33/7
1936 (8. n tt ) ......... 1 bd. 33/8
1945 (9. It tt ) ......... 1 bd. 33/9
1950 (10. It tt ) ......... 1 bd. 33/10
1956 
Anm. : (11. N tt ) ......... 1 bd. 33/11
Årsomvurderinger 1958-59 se 10/16.

38 Udpantning
1913-1931 Udpantningsprotokol .............. ... 1 bd. 38/1

39 Forskelligt, herunder pligtarbejde
1845-1913 Skolenævnets ægtprotokol ......... ... 1 bd. 39/1
1845-1916 Fattigvæsnets ægtprotokol ........ ... 1 pk. 39/2
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40 Børneforsorg
1905-1954 Værgerådets forhandlingsprotokol .... 1 bd. 40/1
1954-1969 Børneværnsudvalgets forhandlingspro

tokol ................................ 1 bd. 40/2
1933-1967 Tilsynsprotokol over plejebørn og børn 

under tilsyn, 2 bd.
1933-1950 ............................ 1 bd. 40/3
1951-1967 ............................ 1 bd. 40/4

41 Børnebidrag
1949-1970 Børnebidragsprotokol ................ 1 bd. 41/1

42 Offentlig forsorg
(1860-1913 Fattigvæsensprotokol, se pastoratsarkivet)
1933-1970 Socialudvalgets forhandlingsprotokol,

3 bd.
1933-1951 ............................ 1 bd. 42/1
1951-1966 ............................ 1 bd. 42/2
1966-1970 ............................ 1 bd. 42/3

1869-1911 Regnskabsbog for fattigvesenets ud
gifter ............................... 1 bd. 42/4

(1845-1916 Fattigvæsenets ægtprotokol, se 39/1 )
1933-1948 Social hovedregistrant, 2 bd. og 1 pk.

Anm. :
Opdelt i 3 rækker, hvis indbyrdes for
bindelse er uklar.
1933/34 - 1936/37 ........... ....... 1 bd. 42/5
1933/34 - 1946/47 ........... ....... 1 pk. 42/6
1933/34 - 1947/48 ........... ....... 1 bd. 42/7
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1952-1969 Social Arsregistrant, 10 pk.
1952/53 - 1957/58 (1) ................ 1 pk. 42/8
1952/53 - 1957/58 (2) ................ 1 pk. 42/9
1952/53 - 1965/66 I .................. 1 pk. 42/10
1952/53 - 1965/66 II................. 1 pk. 42/11
1952/53 - 1965/66 III ................ 1 pk. 42/12
1952/53 - 1965/66 IV................. 1 pk. 42/13
1952/53 - 1965/66 V.................. 1 pk. 42/14
1966/67 .............................. 1 pk. 42/15
1967/68 .............................. 1 pk. 42/16
1968/69 .............................. 1 pk. 42/17

1952-1953 Social kassebog ..................... 1 bd. 42/18
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Olsker 50-59 Skolevasen og kulturelle forhold

50 Kultur- og undervisningsvasenets bestyrelse
(1845-1913 Skolevesenets ægtprotokol, se 39/2 )
1867-1941 Skolekommissionens forhandlingsprotokol 1 pk. 50/1

53 Skolebygninger og inventar
1967-1968 Byggemødeprotokol for skolebyggeriet

1967-68 .............................. 1 bd. 53/1
1956 Tegninger og byggebeskrivelser vedr.

centralskole i Olsker-Tejn.......... 1 pk. 53/2
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Olsker 60-69 Tekniske forhold, gader og veje

168 Vandløb, søer og have
1866-1949 Vandsynsprotokol for Olsker sogn ..... 1 bd. 68/1
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Olsker 70-79 Samfundsforhold i øvrigt

71 Retvæsenet
1863-1951 Forligsmæglingsprotokol i tyendesager . 1 bd. 71/1
1879-1965 Hegnsynsprotokol, m.v................. 1 bd. 71/2

72 Sundhedsvæsen og boligvæsen
1928-1969 Sundhedskommissionens forhandlings

protokol ............................. 1 bd. 72/1

73 Handel og industri
1914-1950 Maskinsynsprotokol ................... 1 bd. 73/1

Anm. :
Tillige anvendt som protokol for vurde- 
ringsmændene for mark- og vej fred 1916- 
56.
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Rø 10-19 Den kommunale administration

10 Kommunalbestyrelsen
1842-1970 Sognerådets (1842-67 sogneforstan

der skabet s ) forhandlingsprotokol
ler, 7 bd.
Anm. :
1854-1870 også indeholdende lig
ningsliste og årsregnskaber.
1842-1863 ............................ 1 bd. 10/1
1864-1897 ............................ 1 bd. 10/2
1897-1915 ............................ 1 bd. 10/3
1915-1930 ............................ 1 bd. 10/4
1930-1950 ............................ 1 bd. 10/5
1950-1968 ............................ 1 bd. 10/6
1968-1970 ............................ 1 bd. 10/7

1892-1941 Korrespondancejournaler, 4 bd. 
Anm. :
Over udgående post.
1892-1904 ............................ 1 bd. 10/8
1904-1920 ............................ 1 bd. 10/9
1920-1930 ............................ 1 bd. 10/10
1930-1941 ............................ 1 bd. 10/11

1969-1970 Korrespondance ....................... 1 pk. 10/12
1842-1970 Saggruppeordnede sager .............. 1 pk. 10/13

13 Kasse- og regnskabsvæsen
1955-1970 Hovedbøger, 6 bd. og 3 pk.

1955/56 .............................. 1 bd. 13/1
1956/57 - 1962/63 ................... 1 pk. 13/2
1963/64 .............................. 1 bd. 13/3
1964/65 .............................. 1 bd. 13/4
1965/66 ...................... ....... 1 bd. 13/5
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1966/67 ............................ 1 bd. 13/6
1967/68 ............................ 1 bd. 13/7
1968/69 ............................ 1 pk. 13/8
1969/70 ............................ 1 pk. 13/9

1908-1955 Hovedkassebøger, 3 bd. og 3 pk.
1908/09 - 1924/25 ................... 1 pk. 13/10
1925/26 - 1939/40 ................... 1 pk. 13/11
Anm. :
1929-30, 1930-31 og 1932-33 mangler.
1940/41 - 1950/51 ................... 1 pk. 13/12
Anm. :
1947/48 mangler.
1952/53 .............................. 1 bd. 13/13
1953/54 .............................. 1 bd. 13/14
1954/55 .............................. 1 bd. 13/15

1897-1908 Kassebøger .......................... 1 pk. 13/16
1955-1966 Kassebøger.......................... 1 pk. 13/17

Anm. :
1956/57 og 1957/58 mangler.

1871-1884 Regnskabsbog ......................... 1 bd. 13/18
1895-1934 Regnskabsbog for Hans Lunds og hu

strus legat .......................... 1 bd. 13/19
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Rø 20-29 Brand* og bygningsvæsen

21 Brandmandskab
1873-1927 Brandbog ............................. 1 bd. 21/1
1941-1962 Brandfogedprotokol for 2. Branddistrikt 1 bd. 21/2
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Rø 30-39 Skattevasen

30 Skatteligning
1904-1951 Ligningsmyndighedens forhandlings-

protokol ............................. 1 bd. 30/1
1955-1961 Selvangivelser, 5 pk.

1955/56 (nr. 1-216) ................. 1 pk. 30/2
1955/56 (nr. 217-367) ............... 1 pk. 30/3
1960/61 (nr. 1-146) ................. 1 pk. 30/4
1960/61 (nr. 147-250) ............... 1 pk. 30/5
1960/61 (nr. 251-357) ............... 1 pk. 30/6

1864-1961 Ligningslister, 2 pk.
1864-1931 ............................ 1 pk. 30/7
Anm. :
En del indeholder kun skattebeløbet.
1865-1880 og 1882-97 mangler.
(1931/32 - 1933/34 mangler.)
1934/35 - 1960/61 ...................
Anm. :
1937-1939, 1942-1944 og 1947-1959 
mangler.

1 pk. 30/8

33 Ejendomsskat og ejendomsvurdering, m.v.
1868-1964 Hartkornslister ...................... 1 pk. 33/1
1909-1964 Ejendomsvurderinger, 2 pk.

1909-1932 (2., 3., 4., 5., 6. og 7. aim. 
vurderinger) ......................... 1 pk. 33/2
1936-1964 (8., 9., 10., 11. og 12. aim. 
vurderinger og omvurderinger) ....... 1 pk. 33/3

1965-1969 Ej endomsskattekort .................. 1 pk. 33/4

38 Udpantning
1960-1970 Udpantningsprotokol .................  
1963-1970 Udpantningsprotokol fremmede kommuner

1 bd. 38/1
1 bd. 38/2
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Rø 40-49 Socialvæsen

40 Børneforsorg
1905-1970 Børneværnsudvalgets (1905-1933 

Værgerådets) forhandlingsproto
koller, 2 bd.

1934-1963

1936-1952

1933-1953

1905-1949 ............................ 1 bd. 40/1
1949-1970 ............................ 1 bd. 40/2
Børneværnsudvalgets protokol over
plejebørn ............................ 1 bd. 40/3
Børneværnsudvalgets fortegnelse
over børn født udenfor ægteskab ..... 1 bd. 40/4
Børneværnsudvalgets tilsynsprotokol •• 1 bd. 40/5

41 Børnebidrag
1933-1951 Børnebidragsregistrant ............... 1 bd. 41/1

42 Offentlig forsorg
1867-1924 Fattigprotokol, 1 bd.

(1867-73, se Rø pastoratsarkiv, fat
tigprotokol 1800-73)

1933-1970
1906-1932

1873-1924 ...........................
Socialudvalgets forhandlingsprotokol
Regnskabprotokol for fattigunderstøt
telse ...............................

1 bd.
1 bd.

1 bd.

42/1
42/2

42/3
1933-1952 Social hovedregistrant, 2 bd. og 1 pk.

Anm. :
Opdelt i 3 rækker, hvis indbyrdes 
forbindelse er uklar.

1954-1962

1933-45 .............................
1933-42 .............................
1933-52 .............................
Social årsregistrant ................
Anm. :
Diverse år.

85

1 pk.
1 bd.
1 bd.
1 bd.

42/4
42/5
42/6
42/7



Rø 40-49 Socialvæsen

1949-1955 Socialudvalgets kassebog, 2 bd.
1949/50 - 1951/52 ....................
1952/53 - 1954/55 ....................

48 De fattiges kasse, Hjælpekassen

1 bd.
1 bd.

42/8
42/9

1856-1933 Regnskabsbog for de fattiges kasse i 
Rø, 1856-1907 ....................... 1 bd. 48/1
Anm. :
Herefter bestyrelsesprotokol for Rø 
hjælpekasse 1908-1933.
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Rø 50-59 Skolevæsen og kulturelle forhold

58 Kulturelle forhold, biblioteksvæsen
1866-1932 Sognebibliotekets protokol .......... 1 bd. 58/1
1942-1961 Biblioteksforeningens forhandlingspro

tokol ................................ 1 bd. 58/2
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Rø 60-69 Tekniske forhold, gade og veje

68 Vandløb, søer og have
1861-1949 Vandsynsprotokol for Rø sogn........ 1 bd. 68/1
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Rø 70-79 Samfundsforhold i øvrigt

71 Retsvæsen
1869-1969 Hegnssynsprotokol ................... 1 bd. 71/1

73 Handel og industri
1913-1962 Maskintilsynsprotokol ............... 1 bd. 73/1

75 Landbrug, skovbrug og fiskeri
1867-1934 Husmændenes Udemarkskasses for

handlingsprotokol ................... 1 bd. 75/1
1897-1926 Jordboniteringsmsndenes forhand

lingsprotokol ....................... 1 bd. 75/2
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Østerlars-Gudhjem 10-19 Den Kommunale Administration

10 Kommunalbestyrelsen
1859-1970 Sognerådets (1859-1867 Sogneforstander- 

skabets) forhandlingsprotokol, 14 bd.
1859-1872 ............................ 1 bd.
1872- 1888 ............................ 1 bd.
1888-1898 ............................ 1 bd.
1899-1913 ............................ 1 bd.
1913-1921 ............................ 1 bd.
1921-1929 ............................ 1 bd.
1929-1933 ............................ 1 bd.
1934-1940 ............................ 1 bd.
1940-1944 ..........   1 bd.
1944-1949 ............................ 1 bd.
1949-1954 ............................ 1 bd.
1954-1959 ............................ 1 bd.
1959-1965 ............................ 1 bd.
1965-1970 ............................ 1 bd.

1873-1957 Kopibøger, 10 bd.
1873- 1881 ............................ 1 bd.
Anm. :
1875-79 kun over modtagne breve.
1875-1879 ............................ 1 bd.
Anm. :
Pressekopier af afsendte breve.
1881-1887 ............................ 1 bd.
(1888-1894 mangler)
1895-1901 ............................ 1 bd.
1901-1908 ............................ 1 bd.
1908-1917 ............................ 1 bd.

10/1
10/2
10/3
10/4
10/5
10/6
10/7
10/8
10/9
10/10
10/11
10/12
10/13
10/14

10/15

10/16

10/17

10/18
10/19
10/20
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Anm. : 
Konterede indførsler.

1917-1925 ............................
1925-1932 ............................

1 bd.
1 bd.
1 bd.
1 bd.

10/21
10/22
10/23
10/24

1932-1946 ............................
1946-1957 ............................

1958-1966 Besti11ingsmandsbog ................. 1 bd. 10/25
1858-1866 Korrespondance til sogneforstander- 

skabet ............................... 1 pk. 10/26
1869-1874 Korrespondance til sognerådet ....... 1 pk. 10/27
1841-1970 Saggruppeordnede sager, 2 pk.

gr. 13-42 ............................ 1 pk. 10/28
gr. 47-73 ............................ 1 pk. 10/29

13 Kasse- og regnskabsvæsen
1870-1901 Årsregnskaber ........................ 1 pk. 13/1
1956-1970 Årsregnskaber, 2 pk.

1956/57 - 1965/66 ................... 1 pk. 13/2
1966/67 - 1969/70 .................... 1 pk. 13/3

1964-1969 Revisionsprotokol .................... 1 bd. 13/4
1871-1970 Kassebøger, hovedkassebøger og hoved

bøger, 34 bd.
1871-79 .............................. 1 bd. 13/5
1879 - 1906/07 ....................... 1 bd. 13/6
1897 .................................
Anm. : 
Konterede indførsler.

1 bd. 13/7

1899 .................................
Anm. : 
Konterede indførsler.

1 bd. 13/8

1901 ................................. 1 bd. 13/9
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1906/07 ........................... 1 bd. 13/10
Anm. :
Konterede indførsler.
1907/08 - 1926/27 ................ 1 bd. 13/11
(1927/28 og 1928/29 mangler)
1929/30 ........................... 1 bd. 13/12
(1930/31 mangler)
1931/32 ........................... 1 bd. 13/13
(1932/33 - 1934/35 mangler)
1935/36 ........................... 1 bd. 13/14
1936/37 ........................... 1 bd. 13/15
(1937/38 og 1938/39 mangler)
1939/40 ........................... 1 bd. 13/16
1940/41 ........................... 1 bd. 13/17
1941/42 ........................... 1 bd. 13/18
1942/43 ........................... 1 bd. 13/19
1943/44 ........................... 1 bd. 13/20
1944/45 ........................... 1 bd. 13/21
1945/46 ........................... 1 bd. 13/22
1946/47 ........................... 1 bd. 13/23
1947/48 ........................... 1 bd. 13/24
(1948/49 - 1950/51 mangler)
1951/52 ........................... 1 bd. 13/25
(1952/53 - 1956/57 mangler)
1957/58 ........................... 1 bd. 13/26
1958/59 ........................... 1 bd. 13/27
1959/60 ........................... 1 bd. 13/28
1960/61 ........................... 1 bd. 13/29
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1908- 1950

15 Valg
1882-1929
1909- 1933

1961/62 .............................. 1 bd.
1962/63 .............................. 1 bd.
1963/64 .............................. 1 bd.
1964/65 .............................. 1 bd.
1965/66 .............................. 1 bd.
1966/67 .............................. 1 bd.
1967/68 .............................. 1 bd.
1968/69 .............................. 1 bd.
1969/70 .............................. 1 bd.
Legatregnskabsbog for Jens Peter Dam og
Hustru Margrethe Julie Dams Legat .... 1 bd.

Valgprotokol for kommunale valg ..... 1 bd.
Valgprotokol for Østerlars afstemnings
område ............................... 1 bd.

13/30
13/31
13/32
13/33
13/34
13/35
13/36
13/37
13/38

13/39

15/1

15/2
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24 Bygningsmyndigheden
1963-1967 Bygningsrådets forhandlingsprotokol ..

26 Boligbyggeri ned støtte

1 bd. 24/1

1958 Tilsynsprotokol ......................
Anm. :
Tilsyn med ejendomme, hvori indestår

1 bd. 26/1

statslån.
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30 Skatteligning
1903-64 Ligningskommissionens forhandlings

protokol ............................. 1 bd. 30/1
Anm. :
Ligning af statskat.

1945-1961 Selvangivelser, 14 pk.
1945/46, lbn. 1-315 ................ 1 pk. 30/2

" " 432-895 ................ 1 pk. 30/3
w w . 896-1200 ........  1 pk. 30/4

1955/56, lbn. 1-315 ................ 1 pk. 30/5
* " 316-615 ................ 1 pk. 30/6
" " 616-930 ................ 1 pk. 30/7
" " 931-1084 ............... 1 pk. 30/8
" - 1085-1600 .............. 1 pk. 30/9

1960/61, lbn. 1-205 ................ 1 pk. 30/10
w " 206-389 ................ 1 pk. 30/11
w R 390-584 ................ 1 pk. 30/12
" - 585-850 ................ 1 pk. 30/13
" " 851-1004 ............... 1 pk. 30/14
" " 1005-1212 .............. 1 pk. 30/15

Anm. :
1912/13 mangler.

1906-1956 Kombinerede mandtals- og ligningslister 
Anm. :
1911/12, 1932/33, 1935/36 - 1944/45 og 
1946/47 - 1954/55 mangler.

1 bd. 30/16

1910-1961 Ligningslister, 1 bd. og 1 pk.
Anm. :
Over samtlige afgifter til kommunen.
1910-1927 ...... . 1 pk. 30/17

(1928-59 mangler)
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1960-61 .............................. 1 bd.

31 Skatteopkrævning
1940-1961 Skattelister......................... 1 pk.

Anm. :
Kun for skatteårene 1940/41, 1945/46, 
1955/56, 1960/61.

30/18

31/1

33 Ejendomsskat og ejendomsvurdering, m.v.
(1869 Matrikels- og hartkornsliste for 

Østerlars sogn 1869 og 1877, se 
saggruppeordnede sager, 10/28)

1935-1964 Matrikelliste for Gudhjem og Øster
lars sogne ...........................
Anm. :

1 bd. 33/1
Matrikelliste for Gudhjem sogn 
1935-64, og Østerlars sogns matri
kelliste 1957-64.

1909-1969 Ejendomsvurderinger, 12 bd.
1909 og 1916 (2. og 3. aim. vurde
ringer) .............................. 1 bd. 
1920 (4. aim. vurdering) ............ 1 bd. 
1923 (5. " " ) ............ 1 bd. 
1927 (6. " " ) ............ 1 bd. 
1932 (7. " w ) ............ 1 bd. 
1936 (8. " " ) ............ 1 bd. 
1945 (9. w w ) ............ 1 bd. 
1950 (10. " " ) ............ 1 bd. 
1956 (11. " " ) ............ 1 bd. 
1960 (12. " " ) ............ 1 bd. 
1965 (13. " R ) ............ 1 bd. 
1969 (14. " R ) ............ 1 bd.

33/2
33/3
33/4
33/5
33/6
33/7
33/8
33/9
33/10
33/11
33/12
33/13
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1965-1969 Ejendomsskattekort, 2 pk.
Lbnr. 1-251 .......................... 1 pk.

252-ud ......................... 1 pk.

38 Udpantning
1955-1965 Udpantningsprotokol ................. 1 bd.
1961- 1970 Protokol over udpantningsbegæringer

fra fremmede kommuner............... 1 bd.
1962- 1970 Protokol over udsendte postopkræv

ninger ............................... 1 bd.
1959-1965 Pantefogedens kassebog ......... 1 bd.

33/14
33/15

38/1

38/2

38/3
38/4

39 Forskelligt
1852-1925 Ægtprotokol, 2 bd.

1852-1908 ............................ 1 bd.
1908-25 .............................. 1 bd.

39/1
39/2
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40 Børneforsorg
1933-1967 Børneværnets forhandlingsprotokol 1 bd.
1920-1963 Plej ebørnprotokol .................... 1 bd.
1949-1969 Børneværnssager ...................... 1 pk.

40/1
40/2
40/3

42 Offentlig forsorg
(1867-1873 Fattigkommissionens forhandlingsprotokol, 

se Østerlars-Gudhjem pastoratsarkiv)
1933-1970 Socialudvalgets forhandlingsprotokol, 3 bd.

1933-41 .............................. 1 bd.
1942-53 .............................. 1 bd.
1953-70 .............................. 1 bd.

1933-1957 Socialudvalgets kopibog .............. 1 bd.
1889-1932 Fattigprotokol, 4 bd.

1889-94 .............................. 1 bd.
1896-1929 ............................ 1 bd.
1911-32 .............................. 1 bd.
1927-32 .............................. 1 bd.

1933-1952 Social hovedregistrant, 2 bd.
Aldersrente .......................... 1 bd.
Kommunehjælp, m.v..................... 1 bd.

1964-1968 Social årsregistrant, 4 pk.
1964/65 .............................. 1 pk.
1965/66 .............................. 1 pk.
1966/67 .............................. 1 pk.
1967/68 .............................. 1 pk.

1933-1950 Socialudvalgets kassebog, 2 bd.
1933-1937 ............................ 1 pk.

42/1
42/2
42/3
42/4

42/5
42/6
42/7
42/8

42/9
42/10

42/11
42/12
42/13
42/14

42/15
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(1938-44 mangler)
1945-50 .............................. 1 pk. 42/16

44 Sociale pensioner
1927-1933 Aldersrenteregistrant ............... 1 bd. 44/1 

47 Alderdomshjem, pensionistboliger
1966-1969 Beregning af lommepenge og betaling for 

folkepensionister med ophold på alder
domshjem ............................. 1 pk. 47/1

48 De fattiges kasse, hjælpekassen
1874-1908 Regnskabsbog for De fattiges kasse ... 

Anm. :
Fra 1899 kun for Østerlars sogn.

1 bd. 48/1

1899-1908 Regnskabsbog for De fattiges kasse i 
Gudhjem sogn ......................... 1 bd. 48/2

1908-1933 Hjælpekassens bestyrelses forhand
lingsprotokol ........................ 1 bd. 48/3
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50 Kultur- og undervisningsvasenets bestyrelse
1868-1966 Skolekommissionens forhandlings

protokol ............................. 1 bd. 50/1
1966-1970 Skolenavnets forhandlingsprotokol 1 bd. 50/2
1968-1970 Forhandlingsprotokol for skolefor

bundet mellem Østerlars-Gudhjem og 
Østermarie kommune .................. 1 bd. 50/3

1967-1968 Forhandlingsprotokol for fælles
møder mellem skolenævnene og skole
kommissionen ......................... 1 bd. 50/4

55 Skolernes drift og rengøring, m.v.
(1869-1909 Licitationer over leverance af brændsel 

til kommunens skoler, se Østerlars-
Gudhj em pastoratsarkiv, skolekommissionens 
forhandlingsprotokol 1849-68)

56 Fritidsundervisning og skoler udenfor folkeskolen
1942-1968 Aftenskolenævnets forhandlingspro-

tokol ................................ 1 bd. 56/1
1948-1970 Aften- og Ungdomsskoleprotokol ...... 1 bd. 56/2

Anm. :
Aftenskolen 1948/49 - 1969/70,
Aftenhøjskolen 1951/52 - 1967/68, 
Ungdomsskolen 1949/50 - 1951/52
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60 Bestyrelsen for tekniske anliggender, gader og veje
1943-1955 Jordkøbs- og ekspropriationspro

tokol .......................... 1 bd. 60/1

63 Kloakvasen
1930-1949 Østerlars Vestre Kloakselskabs pro

tokol ................................
Anm. :
Foran anvendt som forhandlingspro
tokol 1930-45, midt i som regnskabsbog 
1936-49, og bagest anvendt som med
lemsprotokol 1930-45.

1 bd. 63/1

65 Gadebelysning, vejmaterialer, vejmand
1923-1970 Gudhjem Vandværks forhandlingspro

tokol, 2 bd.

Anm. :
Vandforbrugets størrelse, brøndenes 
ydeevne, maskinernes arbejdstid m.m 
Ingen indførsler 1934-44.

1923-25 .............................. 1
1

bd.
bd.

65/1
65/21925-70 ..............................

1923 Gudhjem Vandværks medlemsprotokol .... 1 bd. 65/3
1925-1968 Gudhjem Vandværks regnskabsbog ...... 1 bd. 65/4
1957-1969 Gudhjem Vandværks kassebog .......... 1 bd. 65/5
1927-1952 Gudhjem Vandværks vandligning ....... 1 bd. 65/6
1923-1948 Gudhjem Vandværks driftsprotokol .... 1 bd. 65/7

1924-1963 Maskinsynsbog for Gudhjem Vandvark ... 1 bd. 65/8
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68 Vandløb, søer og have
1864-1947 Vandsynsprotokol for Østerlars-Gudhjem,

2 bd.
1864-1919 (1921) .................... 1 bd.
1919-1947 ............................ 1 bd.

68/1
68/2

105
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70 Forsvarsvæsen, m.v.
1941-1965 Forhandlingsprotokol for Østerlars- 

Gudhjem Luftvsrnsforening ........... 1 bd. 70/1

71 Retsvæsen
1885-1969 Hegnsynsmændenes forhandlingsprotokol

for Østerlars sogn .................. 1 bd. 71/1
1876 Hegnsynsprotokol .................... 1 bd. 71/2
1854-1953 Forligsmæglingsprotokol i tyendesager 1 bd. 71/3

73 Handel og industri
1914-1970 Maskinsynsprotokol .................. 1 bd. 73/1
1949-1969 Maskinsynsprotokol, Østre kreds I .... 1 bd. 73/2
1949-1969 Maskinsynsprotokol, Østre kreds II ... 1 bd. 73/3

75 Landbrug, skovbrug og fiskeri
1866-1901 Udmarksager ............................ 1 pk. 75/1
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10 Kommunalbestyrelsen
1842-1970 Sognerådets (1842-67 sogneforstander- 

skabets) forhandlingsprotokoller, 
11 bd. og 1 pk.
Anm. :
1848-1906 også anvendt som journal 
over modtagne breve.
1842-58 ..............................
Anm. :
Med ligningslister 1842-50.

1 bd. 10/1

1859-86 .............................. 1 bd. 10/2
1887-1900 ............................ 1 bd. 10/3
1900-21 ..............................
Anm. :
1915-19 med fællesmøder mellem sogne
rådet, Hjælpekassens bestyrelse og 
brødkornskommissionen.

1 bd. 10/4

1922-31 .............................. 1 pk. 10/5
1931-40 .............................. 1 bd. 10/6
1940-49 .............................. 1 bd. 10/7
1949-58 .............................. 1 bd. 10/8
1958-64 .............................. 1 bd. 10/9
1964-67 .............................. 1 bd. 10/10
1967-69 .............................. 1 bd. 10/11

1877-1920
1969-70 ..............................
Korrespondancej ournaler, 3 bd. 
Anm. :
Over udgående post.

1 bd. 10/12

1877-92 .............................. 1 bd. 10/13
1892-1906 ............................ 1 bd. 10/14
1906-20 .............................. 1 bd. 10/15

1947-1958 Bestillingsmandsbog ................. 1 bd. 10/16
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1842-1970 Saggruppeordnede sager, 3 pk.
gr. 10 og 13-16 ...................... 1 pk.
gr. 16, 21, 28, 30, 31, 33, 35, 37,
38 og 40-42 .......................... 1 pk.
gr. 50, 53, 60, 68, 70-73 og 75 ..... 1 pk.

11 Kommunens personale
1964-1969 Lønkartotek, 2 pk.

A-K.................................. 1 pk.
L-Â.................................. 1 pk.

13 Kasse- og regnskabsvæsen
1960-1970 Årsregnskaber ........................ 1 pk.

Anm. :
1961/62 - 1964/65 mangler.

1963-1970 Revisionsprotokol .................... 1 bd.
1955-1969 Hovedbøger, 3 bd. og 11 pk.

1955/56 .............................. 1 bd.
1956/57 .............................. 1 bd.
1957/58 .............................. 1 pk.
1958/59 .............................. 1 pk.
1959/60 .............................. 1 pk.
1960/61 .............................. 1 pk.
1961/62 .............................. 1 bd.
1962/63 .............................. 1 pk.
1963/64 .............................. 1 pk.
1964/65 .............................. 1 pk.
1965/66 .............................. 1 pk.
1967/68 .............................. 1 pk.

10/17

10/18
10/19

11/1
11/2

13/1

13/2

13/3
13/4
13/5
13/6
13/7
13/8
13/9
13/10
13/11
13/12
13/13
13/14
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1968/69 I ............................ 1 pk.
1968/69 II ........................... 1 pk.

1932-1953 Hovedkassebøger, 23 bd.
1932/33 .............................. 1 bd.
1933/34 .............................. 1 bd.
1934/35 .............................. 1 bd.
1935/36 .............................. 1 bd.
1936/37 .............................. 1 bd.
1937/38 .............................. 1 bd.
1938/39 .............................. 1 bd.
1939/40 .............................. 1 bd.
1940/41 ................  1 bd.
1941/42 .............................. 1 bd.
1942/43 .............................. 1 bd.
1943/44 .............................. 1 bd.
1944/45 .............................. 1 bd.
1945/46 .............................. 1 bd.
1946/47 .............................. 1 bd.
1947/48 .............................. 1 bd.
1948/49 .............................. 1 bd.
1949/50, I .......................... 1 bd.
1949/50, II ......................... 1 bd.
1950/51, I .......................... 1 bd.
1950/51, II ......................... 1 bd.
1951/52 .............................. 1 bd.
1952/53 .............................. 1 bd.

13/15
13/16

13/17
13/18
13/19
13/20
13/21
13/22
13/23
13/24
13/25
13/26
13/27
13/28
13/29
13/30
13/31
13/32
13/33
13/34
13/35
13/36
13/37
13/38
13/39
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1953-1957 Kassejournal for bygning af Central
skoler, alderdomshjem og lærerboli
ger .................................. 1 bd.

1966-1967 Posteringsjournal ................... 1 bd.
1947-1970 Kasseopgørelsesprotokoller, 2 bd.

1947-60 .............................. 1 bd.
1961-70 .............................. 1 bd.

16 Folkeregister, statistik og rationering
1892-1897 Fødselsprotokol ...................... 1 bd.

13/40
13/41

13/42
13/43

16/1

17 Kommunens ejendomme
(1958-1969 Skovudvalgets forhandlingsprotokol, se 

75/4)
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20 Brandkommissionen
1862-1877 Brandbog ............................. 1 bd.

24 Bygningsmyndigheden
1952-1964 Bygningskommissionens forhandlings

protokol ............................. 1 bd.

20/1

24/1
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30 Skatteligning
1859-1873 Ligningsprotokol ..................... 1 bd. 30/1
1904-1966 Ligningsmyndighedens forhandlings

protokoller, 2 bd.
1904-44 .............................. 1 bd. 30/2
1945-66 .............................. 1 bd. 30/3

1945-1961 Selvangivelser, 12 pk.
1945/46 (nr. 1-343) ................. 1 pk. 30/4
1945/46 (nr. 344-1240) .............. 1 pk. 30/5
1955/56 (nr. 1-250) ................. 1 pk. 30/6
1955/56 (nr. 251-499) ............... 1 pk. 30/7
1955/56 (nr. 500-800) ............... 1 pk. 30/8
1955/56 (nr. 804-1154) .............. 1 pk. 30/9
1960/61 (nr. 1-225) ................. 1 pk. 30/10
1960/61 (nr. 226-440) ............... 1 pk. 30/11
1960/64 (nr. 441-645) ............... 1 pk. 30/12
1960/61 (nr. 646-850) ............... 1 pk. 30/13
1960/61 (nr. 851-1061) .............. 1 pk. 30/14
1960/61 (nr. 1062-1132) ............. 1 pk. 30/15

1905-1962 Kombinerede mandtal- og lignings
lister, 3 pk.
1905/06 - 1919/20 ....................
Anm. :
1908/09 og 1912/13 - 1915/16 mangler 
(1920/21 mangler)
1921/22 - 1945/46 ....................
Anm. :
1924/25 - 1929/30 og 1931/32 - 1944/45 
mangler.

1 pk. 30/16

1 pk. 30/17

(1946/47 - 1954/55 mangler)
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1955/56 - 1961/62 ................... 1 pk. 30/18
Anm. :
1956/57 - 1959/60 mangler.

31 Skattebetaling
1944-1965 Skattebetalingsprotokoller, 13 bd.

Anm. :
Kun bevaret fra år, hvor ligningen
mangler.
1944/45 .............................. 1 bd. 31/1
1946/47 .............................. 1 bd. 31/2
1947/48 .............................. 1 bd. 31/3
1948/49 .............................. 1 bd. 31/4
1949/50 .............................. 1 bd. 31/5
1950/51 .............................. 1 bd. 31/6
1951/52 .............................. 1 bd. 31/7
1952/53 .............................. 1 bd. 31/8
1953/54 .............................. 1 bd. 31/9
1954/55 .............................. 1 bd. 31/10
1956/57 .............................. 1 bd. 31/11
1957/58 .............................. 1 bd. 31/12
1958/59 .............................. 1 bd. 31/13
1959/60 .............................. 1 bd. 31/14
1962/63 ..................  1 bd. 31/15
1963/64 .............................. 1 bd. 31/16
1964/65 .............................. 1 bd. 31/17

32 Kirkeskat
1891-1904 Ligningsprotokol for kirkeskat ...... 1 bd. 32/1
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33 Ejendomsskat og ejendomsvurdering, m.v.
1850 Udskrift af matriklen bd. 33/1
1906 Hartkornsliste bd 33/2
1949-1964 Matrikelprotokol bd 33/3

1
1
1

1904-1960 pk.Ejendomsvurderinger, 8 bd. og 2
1904 (1. almindelige vurdering) ..... 1 bd. 33/4
1909 (2. n ti j 1 bd. 33/5
1916 (3. n n ) 1 bd. 33/6
1920 (4. ti n 1 bd. 33/7
1923 (5. N ff ) 1 bd. 33/8
1927 (6. ft N ) 1 bd. 33/9
1932 (7. n n ) 1 bd. 33/10
1936 (8. n n 1 bd. 33/11
1945 og 1950 
vurdering) ..

(9. og 10. almindelige
1 pk. 33/12

1956 og 1960 
vurdering) ..

(11. og 12. almindelige
1 pk. 33/13

Anm. :
Omvurderinger for 1962-64, se 10/18

38 Udpantning
1962-1963 Udpantningsprotokol ................. 1 bd. 38/1
1962-1970 Udpantningsprotokol for frem

mede kommuner, 2 bd.
1962-1970 ............................ 1 bd. 38/2
1970 ................................. 1 bd. 38/3
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Østermarie 40-49 Socialvæsen

40 Børneforsorg
1905-1969 Børneværnsudvalgets (1905-33 Værge

rådets ) forhandlingsprotokoller, 
2 bd.
1905-54 .............................. 1 bd. 40/1
1954-69 .............................. 1 bd. 40/2

1933-1954 Tilsynsprotokol for plejebørn ....... 1 bd. 40/3
1932-1962 Fortegnelse over børn født udenfor 

ægteskab ............................. 1 bd. 40/4

41 Børnebidrag
1934-1962 Børnebidragsregistranter, 3 bd.

1934-59 .............................. 1 bd. 41/1
1950-60 ................   1 bd. 41/2
1958-62 .............................. 1 bd. 41/3

1941-1960 Børnebidragsregistrant for bidrag
til fremmede kommuner............... 1 bd. 41/4

42 Offentlig forsorg
(1868-1871 Fattigvæsenets forhandlingsprotokol,

se Østermarie pastoratsarkiv)
1943-1959 Socialudvalgets forhandlingsprotokol. 1 bd. 42/1
1868-1903 Fattigvæsenets regnskabsprotokol, 1 bd.

(1868-92, se Østermarie pastoratarkiv)
1893-1903 ............................ 1 bd. 42/2

1893-1903 Protokol over forsørgelsesplaner .... 1 bd. 42/3
1883-1913 Fattigprotokol, 2 bd.

1883-1911/12 ................ ........ 1 bd. 42/4
1904-1912/13 ......................... 1 bd. 42/5
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Østermarie

1933-1949

40-49 Socialvæsen

Social hovedregistrant, 2 bd.
A-J .................................. 1 bd. 42/6
K-0 .................................. 1 bd. 42/7

1949-1957 Sociale registrantkort, 4 pk.
Anm. :
Alfabetiske henlagt. Tilsyneladende kun 
komplet for årene 1949/50 - 51/52.
A-H .................................. 1 pk. 42/8
I-L .................................. 1 pk. 42/9
M-P .................................. 1 pk. 42/10
Q-0 .................................. 1 pk. 42/11

1962-1967 Social årsregistrant, 5 pk.
1962/63 .............................. 1 pk. 42/12
1963/64 .............................. 1 pk. 42/13
1964/65 .............................. 1 pk. 42/14
1965/66 .............................. 1 pk. 42/15
1966/67 .............................. 1 pk. 42/16

1951-1957 Socialudvalgets kassebog ............. 1 bd. 42/17

44 Sociale pensioner
1923-1928 Aldersrenteregistrant ............... 1 bd. 44/1

47 Alderdomshjem, pensionistboliger
1956-1957 Alderdomshjemmets hovedkassebog ..... 1 bd. 47/1

48 De fattiges kasse, hjælpekassen
1908-1933 Hjælpekassens forhandlingsproto

kol .................................. 1 bd. 48/1
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Østermarie 50-59 Skolevasen og kulturelle forhold

50 Kultur- og undervisningsvæsenets bestyrelse
1868-1970 Skolekommissionens forhandlingsproto

kol, 2 bd.
(1868-73 se Østermarie pastoratsarkiv)
1884-1968 ............................ 1 bd.
1968-70 .............................. 1 bd.
Anm. :

50/1
50/2

For skoleforbundet med Østerlars- 
Gudhjem.

53 Skolebygninger og inventar
1957-1969 Skolesynsprotokol .................... 1 bd. 53/1

56 Fritidsundervisning og skoler udenfor folkeskolen
1955-1969 Forhandlingsprotokol for ungdomsnævnet 

(1969 ungdomsskoleudvalget) ......... 1 bd. 56/1

58 Kulturelle forhold, biblioteksvæsen
1936-1964 Folkebogsamlingens (biblioteksforenin

gens) medlemsfortegnelse, 2 bd.
1936-58 .............................. 1 bd.
1947-64 .............................. 1 bd.

1914-1935 Folkebogssamlingens udlånslister,
2 bd.
1914-23 .............................. 1 bd.
1918-35 .............................. 1 bd.

1934-1950 Folkebogssamlingens tilvækstsamling... 1 bd.

58/1
58/2

58/3
58/4
58/5
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Østermarie 60-69 Tekniske forhold, gader og veje

60 Bestyrelsen for tekniske anliggender, gader og veje
1894-1909 Regnskabsbog for vejvæsen ........... 1 bd. 60/1

66 Havne, jernbaner og flyvepladser
1904-1968 Regnskabsbøger for Bølshavn, 2 bd.

1904-37 .............................. 1 bd. 66/1
1937/68 .............................. 1 bd. 66/2

68 Vandløb, søer og have
1873-1949 Vandsynsprotokol for Østermarie ..... 1 bd. 68/1
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Østermarie 70-79 Samfundsforhold i øvrigt

71 Retsvæsen
1870-1953 Forligsprotokol i tyendesager ....... 1 bd.
1889-1965 Hegnssynsprotokol ................... 1 bd.
1948-1963 Registrant over nævninge- og domsmænd 1 bd.

71/1
71/2
71/3

72 Sundhedsvæsen og boligvæsen
(1842-1930 Sundhedskommissionens forhandlings

protokol , se pastoratsarkivet•)
1930-1969 Sundhedskommissionens forhandlings

protokol ............................. 1 bd.

73 Handel og industri
1913-1969 Maskinsynsprotokoller

1914-69 ..............................
Anm. :
1• kreds.
1913-69 ..............................
Anm. :
2• kreds.

1 bd.

1 bd.

75 Landbrug, skovbrug og fiskeri
1947-1953 Tremandsudvalgets forhandlingspro

tokol ................................ 1 bd.
1866-1958 Udmarksbestyrelsens forhandlingsproto- 

kol, 3 bd.
1866-1922 ............................ 1 bd.
Anm. :

72/1

73/1

73/2

75/1

75/2
Fortsat 1923-57 som protokol for fælles
møder med sognerådet og som protokol 
over bestyrelsesvalg.
1923-1952 ............................ 1 bd.
1952-1958 ............................ 1 bd.
Anm. :
Fortsat 1958-1969 som skovudvalgets for
handlingsprotokol .

1887-1926 Udmarkens regnskabsbog .............. 1 bd.

75/3
75/4

75/5
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Tillæg 
Allinge sygehus
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Allinge-Sandvig Allinge Sygehus 1909-1970

Allinge sygehus
1909-1970 Sygehusbestyrelsens forhandlings

protokol , 3 bd •
1909-1941 ............................ 1 bd.
1941-1958 ............................ 1 bd.
1958-1970 ............................ 1 bd.

1926-1969 Diverse korrespondance og sager, 2 pk.
1926-1939 ............................ 1 pk.
1940-1969 ............................ 1 pk.

1909-1969 Saggruppeordnede sager, 4 pk.
111-113 .............................. 1 pk.
114-117 .............................. 1 pk.
117-121 .............................. 1 pk.
122-129 .............................. 1 pk.

1926-1969 Arsregnskaber, 2 pk.
Anm. :
Perioden 1934/35 - 1939-40 mangler.
1926/27 - 1958/59 ................... 1 pk.
1958/60 - 1969/70 ................... 1 pk.
Anm. :
Heri hovedbog 1969/70.

1951-1970 Hovedbog ............................. 1 bd.
(1969-1970 Hovedbog, se årsregnskaber 1958/59 -

1969/70.)
1935-1949 Hovedkassebog, 2 bd.

1935/36 - 1945/46 ................... 1 bd.
1946/47 - 1948/49 ................... 1 bd.

1951-1955 Kassebog ............................. 1 bd.
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Allinge-Sandvig Allinge Sygehus 1909-1970

1910-1958 Patientprotokol, 4 bd.
Anm. :
Indeholder oplysninger om indlæggel- 
sesdato, sygdomsdiagnose og evt. ope
ration. 1937-1958 protokollen omfatter 
også ambulante patienter.
1910-27 .............................. 1 bd.
1927-1942 ............................ 1 bd.
1942-1954 ............................ 1 bd.
1937-1958 ............................ 1 bd.

1910-1968 Patientjournaler, 14 bd.
Anm. :
Indeholder kun oplysninger om indlæg
gelses- og udskrivelsesdatoer og pa
tientbetalingen .
1910-1924 ............................ 1 bd.
1925-1933 ............................ 1 bd.
1934-1939 ............................ 1 bd.
1940-1946 ............................ 1 bd.
1946-1948 ............................ 1 bd.
1948- 1949 ............................ 1 bd.
1949- 1950 ............................ 1 bd.
1950- 1952 ............................ 1 bd.
1952-1954 ............................ 1 bd.
1954-1956 ............................ 1 bd.
1956-1959 ............................ 1 bd.
1959-1962 ............................ 1 bd.
1962-1966 ............................ 1 bd.
1966-1968 ............................ 1 bd.

1946-1967 Massagejournaler, 6 bd. og 1 pk.
1946-1952 ............................ 1 pk.
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Allinge-Sandvig Allinge Sygehus 1909-1970

1952-1953 ............................ 1 bd.
1954-1955 ............................ 1 bd.
1956-1958 ............................ 1 bd.
1959-1962 ............................ 1 bd.
1966-1969 ............................ 1 bd.

1937-1962 Røntgenjournal ....................... 1 bd.
Anm. :
Indeholder oplysninger om patientbe
handlingen.

1910-1964 Kostjournal, 2 bd.
1910-1933 ............................ 1 bd.
1933-1964 ............................ 1 bd.
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Bilag
Modelregistraturens hovedgrupper
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Bilag 1

10-19 Den kommunale administration
10 Kommunalbestyrelsen
11 Kommunens personale
12 Lokaler, inventar, kontorhold
13 Kasse- og regnskabsvæsen
14 Kommunens formue og gæld. Legater
15 Valg
16 Folkeregister, statistik og rationering
17 Kommunens ej endomme
18 Forsikringer
19 Forskelligt vedrørende kommunale forhold i almindelighed

20-29 Brand- og bygningsvæsen, mv.
20 Brandkommissionen
21 Brandmandskab
22 Brandmateriel
23 Diverse vedr. brandvæsen
24 Bygningsmyndigheden
25 Bygningsvedtægt
26 Boligbyggeri med støtte
27 Byplanlægning
28 Udstykninger, mv.
29 Forskelligt vedrørende brand- og bygningsvæsen

30-39 Skattevæsen
30 Skatteligning
31 Skattebetaling
32 Kirkeskat
33 Ejendomsskat og ejendomsvurdering, mv.
34 Erhvervsskat
35 Selskabsskat
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Bilag 1

36 Fælleskommunal skat, sømandsskat
37 Indirekte skatter, forlystelsesskat, mv.
38 Udpantning
39 Forskelligt, herunder pligtarbejde

40-49 Socialvæsen
40 Børneforsorg
41 Børnebidrag
42 Offentlig forsorg
43 Folkeforsikring og sygehjælp
44 Sociale pensioner
45 Arbejdsløshedsforsikring og arbejdsformidling
46 Ulykkesforsikring, hjælp i særlige tilfælde
47 Alderdomshjem, pensionistboliger
48 De fattiges kasse, Hjælpekassen
49 Andet vedrørende socialvæsen

50-59 Skolevæsen og kulturelle forhold
50 Kultur- og undervisningsvæsenets bestyrelse
51 Skole- og undervisningsplaner
52 Lærerpersonalet
53 Skolebygninger og inventar
54 Undervisning, eksamen og elever
55 Skolernes drift og rengøring, mv.
56 Fritidsundervisning og skoler udenfor folkeskolen
57 Skolens sundhedsforanstaltninger, befordring af elever, 

forskelligt vedr. skolevæsen
58 Kulturelle forhold, biblioteksvæsen
59 Kulturelle forhold, forskelligt

60-69 Tekniske forhold, gader og veje
60 Bestyrelsen for tekniske anliggender, gader og veje
61 Private gader og veje
62 Stier, pladser og torve
63 Kloakvæsen
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Bilag 1

64
65
66
67
68
69

70-79
70
71
72
73
74
75
76
77
79

Belysning, rydning og renholdelse af gader og veje, mv. 
Offentlige værker
Havne, jernbaner og flyvepladser
Trafikforhold i øvrigt
Vandløb, søer og have
Øvrige tekniske forhold

Samfundsforhold i øvrigt
Forsvarsvæsen, mv.
Retsvæsen
Sundhedsvæsen og boligvæsen
Handel og industri
Håndværk
Landbrug, skovbrug og fiskeri
Privatretlige forhold
Foreninger og institutioner
Forskelligt
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